
Amerika yelbsti atstatyti Vietnamo įgriūvėsiąs
TAUTA REDUCIDA

FrajMlueo P***Uo 
'"«ncedón N* 1589 ARGENTINOS LIETUVIU

Periódico Lituano, fundado en ?1 año 1927 
Kcibicción. A d mi n norą ción v Imprenta: 

calle Joaó León Suárez 5684, Buenos Airea.
Editor - Leidėja* • Francisco OŽINSKAS. “LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”

Prenumerata: Argentinoje 25 arg. pezų uiet.:
Vwur kitur 5 Am. dol., oro paita 7 Am. doL

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3158 
Reg. Nac. de la Prop, Intelectual M? 1172360

Kcdactor-Redaktorius: Constantino NORAUS

Ní J435 * BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, BALANDŽIO 5 D„ 1973 METAI — .1 f E V ES 5 de A B R I L 1973 •METAI (AÑO) 45

IŠVYKO PASKUTINIAI 
JAV KARIAI

Kovo 29, 1973, paskutiniai JAV 
ka iai apleido Vietnamą, ir grižo 
į JAV. Vietnamas grąžino Ameri
kai visus belaisvius.

12 metų tęsėsi Vietnamo karas. 
Amerikai jis kainavo arti 4G.C00 
gyvybių ir miliardus dolerių.

Nelaimėjusi karo Amerika da 
bar teikia stambias sumas Vietna- 
mui atsistatyti.

Vieti le pasiliko tik 209 JAV 
ka'iai, kurie saugoja savo amba
sadą.

AUKSO PARDAVIMO 
SKANDALAS

Urugvajuje opozicija reikalau
ja prezidento Bordaberry ir kitų 
atsa.komingų pareigūnų atsistaty
dinimo dėl to, kad pernai slaptai 
buvo parduota užsieniams ketvir
toji dalis viso Urugvajaus aukso.

Valdžia aiškina, kad parduotu 
auksu apmokėjo 246 milijonus do
lerių skolos ir dabar Urugvajus 
dar turi arti 4 milijonų uncijų 
aukso rezervo, šiuo atžvilgiu bū
damas ketvirtąja šalimi visame 
Amerikos kontinente.

RASISTAI “TEBEKOVOJA“ 
AMERIKOJE

Kovotojas už taiką ir negrų 
teisių lygybę Martin Luther King 
buvo apdovanotas Nobelio Fondo 
Taikos Premija. Bet rasistų sam
dinys ji nušovė Vašingtone 1968 
metais.

Minint 5 metų sukaktį nuo jo 
mirties, Chicagoje jam atidengtas 
paminklas ir įvyko visa eilė minė
jimų.

Bet Tennessy valstijos rasistai 
tebeprotestuoja, kad negriukai 
priimami į bendras mokyklas su 
vienamžiais baltveidžių vaikais, 
juos visaip niekina, kiršindami vi 
suomenę ir grasina “susidoroti“ 
su tais mokytojais, kurie priima 
negrų vaikus į bendras mokyklas.

STAMBI BYLA PRIEŠ 
FISHERĮ

Chester Fox filmų bendrovė 
New Yorko teisme iškėlė bylą 
prieš pasaulio šachmatų meisterį 
Bobby Fisher, reikalaudama 3 mi 
Ii jonų dolerių nuostolių ir 250 
tūkstančių dolerių pabaudos už 
tai, kad jis, nepaisant advokatų 
susitarimo filmuoti jo partiją su 
Spasskiu Islandijoje, uždraudė f ii 
mavimą, grasindamas nelošti.

Esą filmavimas jam kliudęs su
sikaupimui. Bet dabar jo ramybę 
byla dar labiau kliudo...

— JAV vyriausybė keičia atei- 
vybės įstatymą. Iš Pietų Ameri
kos ir Vakarų pasaulio bendrai, 
vieton 120.000 žadama Įsileisti 
170,000 ateivių.

— San Diego, Kalifornijoje. 31. 
3. 73 JAV bokso čempiono negro 
Pasius Clay karūnų nuėmė kitas 
negras, Ken Norton, nugalėdamas 
punktais.

— Airijoje tebevyksta kovos su 
anglais. Londone airiai sus|irog- 
dino keletu bombų, sužeisdami 135 
žmones ir vienų užmušdami.

--Prancūzijoje pakartotinus 
rinkimų balsavimus vėl laimėjo 
degaulistai, jau 15 metų vairuo
janti šalies likimų.
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Mūsų gerbiamam tautiečiui

ANTANUI KAŽEMEKAIČIUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Justinai Skirkai- 
tci-Kazemekaitienci, jos sesutei Marijai Skirkaitei-Žvirblie- 
nci ir jų krikšto sūnui Antanui "

Jonas ir 1
Dr. Juan Martin Daujotas----------- _

nui Einingiui, liūdesio valandoje. 
Marija Dargužaitė Daujotai, 
Martin Daujotas su šeima.

Susivienijimo Lietuviu Argentinoje Centro Valdybos nariui
KAZIMIERUI VEKELIUI

staigiai minis, jo dukrai Onai-Paleari, sūnui Robertui Veke- 
liui ir jų šeimoms reiškiame gilią užuojautą.

S. L. A. Centro Valdyba.

Didelis domėjimasis vyriausybės pasikeitimu

Išrinktasis Argentinos prezidentas dr. Héctor Campora 29. 3. 73 aplankė po
piežių Paulių VI Vatikane. Romoje matėsi su Italijos prezidentu ir premjeru. 
Romos viešbutyje Excelsior jo ir Perono garbei buvo suruoštas banketas, 
kuriame dalyvavo ir Vatikano atstovai. Madride vėl tarėsi su Peronu ir 

Franku. 1. 4. 73 grįžo Argentinon.

Argentiniečių pagarba 
Vokietijos lakūnams

Argentinos ambasadoje Bonno- 
je 8. 3. 73 įvyko iškilmingas ak
tas, kurio metu šios šalies aviaci
jos atstovas J. D. Lembi įteikė 
garbės ženklus naujiems Vokieti
jos aviatoriams, geriausia baigu
siems mokykla.

Leitenantas Emil Sanlner gavo 
kopijų kardo gen. San Martin, ku 
ris jį naudojo išlaisvindamas Ar
gentina, Čilę ir Poru 1812 ir 1822 
metais.

Karininkui-lakūnui R e i n e r 
Schlūter įteiktas Argentinos Ae
ronautikos medalis, — raš0 Bon
uos Vyriausybės Biuletenis 16. 3. 
1973. '

Sumažėjo Argentinos 
vaisių eksportas

La Prensa 2. 3. 73 editoriale ra
šo, kad šiais metais iš Rio Negro, 
Neuquen, Mendozo.s ir Buenos Ai
res provincijų bus eksportuota 15 
milijonų dėžių.

Vaisių eksporto sumažėjimo 
priežastis laikraštis aiškina nepa
kankamų vyriausybės atsižvelgi
mą j laukininkų reikalus, nesutei
kimų valiutos lengvatų eksportuo
tojams ii’ t- t.

Nenormalumai savoje vaisių 
produkcijoje daėjo iki to. kad 
apelsinus importuojama iš Meksi
kos ...

— Kipro prezidentas arkivysku
pas Makarios ortodoksų sinodo ta 
po nubaustas: Jam atimti religi
niai titulai, pažeisti dalyvaujant 
politinėj veikloj

— Bermudas gubernatorių R. 
Sharples, 53 metų amžiaus, ir jo 
padėjėjų kapitonų llugb Sayers. 
25 m. amžiaus, nežinomi pžpuoli- 
ka^ nužudė 10. 3. 73.

t

Naujas Švedijos atstovas 
Argentinoje

Nauju Švedijos ambasadorium 
Argentinai paskirtas 'Sven Frc- 
drik Iledin, buvęs atstovu 'Madri
de. Oslo, Rio ir JTO.

Buvusis Švedijos atstovas Ar
gentinoje, Osten Lundborg, pas
kirtas tos šalies ambasadorium 
Turkijon.

Centralinis Bankas leidžia 
paskolos bonus

Argentinos Centralinis Bankas 
leidžia užsienio paskolos bonus 40 
milijonu dolerių sumai.

•Iii pirkėjai gaus 7 r/c. Banko 
komisija 0,25 %.

Česnakai duoda didelį 
pelną

Buenos Aires provincijos aps
kritys Villarino šiemet užaugino 
50 '/< visos šalies česnaku. Dėl to 
Villarino mieste 14. 4. 73 bus čes
nakų šventė, karalienės rinkiniai 
ir t. t.

Mendoza duoda 30 % česnakų, 
o likusius 20 % — San Juan. Cór
doba, Santiago del Estero. Entre 
Ríos ir Santa Fe provincijos.

Villarino šiemetinis česnakų der 
lias viršina 3.000 milijonų pezų.

Argentinos turtų ministeris 
lankėsi Vašingtone

Argentinos turtų ir finansų mi
nisteris dr. Jorge Wehbe, nuskri
dęs Vašingtonan pirmininkavo Tar 
plautiniam Monetų Fondui, ku
riam priklauso 20 valstybių, pir
moj eilėj tų, kurios turi daugiau
sia aukso. Pasitarimuose ieškota 
būdų remti valiutas ne auksu, bet 
visu šalių turtu.

•Sykiu į JAV buvo nuskridęs 
Centralinio Banko prezidentas dr. 
Jorge Bermudez Emparanza. ku
ris dalyvavo pasitarime mažiau 
išsivysčiusių 24 šalin atstovu.

Pagorbtuves Argentinos delega
tams New Yorke surengė JAV 
Prekybos Rūmai ir kit» s ekono
minės institucijos.

Pagrobė giminaičio išduota
, admirolą Alemán
Balandžio I, vakare, giminaitis 

paskambino j admirolo F. A. Ale
rtan butų, Av. Libertador 894. 
kad jis ateina apsilankyti su savo 
sužadėtine. Atidarius duris įėjo su 
8 vyrais, surišo admirolo žmoną 
ir pasigrobę admirolų pasišalino.

Diena vėliau tapo pagrobtas Ko 
dak direktorius A. Da Cruz.

Pirmoji agrikultūros mokykla 
Chaco provincijoje

Balandžiui 2, 1973, Chaco vieto 
vėje Charata Švietimo Ministeri
ja atidarė agrikultūros mokyklą. 
Paskirta 20 stipendijų po 300 nau 
jVjų pezų.

■Po trijų metų mokslo ją baigu
sieji gaus agronomų diplomus ir 
brandos atestatus.

Norinti gauti stipendijas jau
nuoliai turi kreiptis Švietimo Mi
nisterijom

Nauja Mendozos provincijos 
vyriausybė

Dėl policijos streiko ir ekono
minių sunkumų atsistatydino Men 
dozo.s provincijos gubernatorius 
dr. 'Gibbs su visu savo kabinetu.

Ihterventorium paskirtas gen. 
R. (i. Diaz ir nauji ministerial, 
kuriuos prisaikdino vidaus reika
lų ministerijos subsekretorius dr. 
.Miguel Szelagowski. nuskridęs 
Mendozon.

Iš salų Malvinas atskrido 
45 vaikai

Iš Argentinos salų Malvinas 
Aerolíneas Argentinas lėktuvais 
atskrido 45 mokyklinio amžiaus 
vaikai, daugumoje savo tėvu ly
dimi.

Malvinų salose gimusieji jau
nuoliai įsirašė į mokyklas Buenos 
Aires, Córdoba ir San ('arlos de 
Bariloche miestuose.

— TSRS 3. 4. 73 paleido orbiton 
antrų dausų tyrimo stotį Saliut-2. 30%

Buenos Aires aeodrome Ezeiza 1. 4 73 entuziastiški šalininkai sutinka iŠ Eu
ropos grįžusį dr. H. Campora, kuris 25. 5. 73 pradės eiti Respublikos presi

dente pareigas.

Dr. H. J. Campora tarėsi 
Italijoje

Nuskridęs Romon busimasis Ar 
gentimis prezidentas dr Héctor J. 
Campora tarėsi .su Peronu.su Ita
lijos prezidentu, premjeru ir po
piežium.

Ūrįžęs Campora pareiškė, kad 
Peroną.1 neatvyks į prezidentūros 
priėmimo iškilmes gegužės 25. 
l-el atvyks keliomis dienomis vė
liau.

i’ampora teigia, kad jo tikslas 
•mjungti visus atgeni įnirčius ša
lies pakėlimui, bendra darbia u jaut 
' auksu turtingomis Europos ša- 
i’.iiiis.

Pagrobimai ir plėšimai 
nesiliauja

Dienraščių policijos kronikos 
i crpildvtos plėšikų “veiklos” ap- 
• šyniais. Kovo mėn. buvo pagro
btas metalo fabrikantas Alberto 
Lloverás, 42 metu amžiaus, už ku 
rio išpirkimą giminės sumokėjo 
G00 milijonų pezų.

Bostono banko Rosario skyriaus 
direktorius '(!. Scalmazzi pagrob
tas 29 kovo. Išpirkimo kaina 500 
milijonų.

Kovo 29 miestelyje Hughes. 160 
kilometrų nuo Rosario, giminės už 
300 milijonų pezų išpirko Raul 
Špinetti, 27 m. amžiaus, ir jo su
žadėtinę Alicia Diodatti.

— Kordobos provincijos Cruz 
del Eje tvenkinį potvyniui išver
tus. pora tūkstančių žmonių liko 
be pastogės. Provincijos vyriausy
bė paskyrė 1.500 milijonų tvenki
nio remontui ir 10 milijonų .senų
jų pezų šeimų paramai.

Sumažėjo aukso rezervai 
Argentinoje

Centralinis Bankas savo balan
se kovo 23 skelbia, kad savaitės 
bėgyje aukso rezervas sumažėjo 
251,1 milijonų pezų, o pinigų cir
kuliacija padidėjo 132,9 milijonų 
pezų.

Vyriausybės indėliai bankuose 
taipgi sumažėjo 264 milijonais pe 
zų. — skelbia La Prensa 27. 3. 
1973.

— Vašingtone pasirašyta sutar
timi JAV bankininkai paskolino 
Tarybų Są jungai 200 milijonų do 
leriu. Paskola įteikiama pramo
nės mašinomis.

— Naftos kaina pakelta iki 0.90 
pezų litrui paprasta ir 1.10 spe
ciali. Kūras, transportas ir visos 
prekės pakilo. Algos kariuomenei, 
policijai ir valdininkams taipgi. 
Kainų spaudžiamos darbo žmonių 
šeimynos laukia atmainų.

-Jungtinių Tautų Organizacijo 
je citavimo teisę panaudojo: TS 
RS — 109 kartus; Anglija — 8; 
Prancūzija — 4; JAV — 3; Ki
nija 2. Tos šalys yra JTO kūrė
jos ir jos turi vėlavimo teises.

GALUTINIAI BALSAVIMO 
DAVINIAI

Baigus suskaičiuoti kovo 11 bal 
savimo davinius ir atmetus “bal
tuosius” balsus, viso susidarė 11. 
920.929 formaliai balsavusių pilie
čių.

Nors nei viena partija negavo 
51' < balsų, bet rinkimų komisija 
ir komendantų taryba Argentinos 
Respublikos išrinktu prezidentu 
pripažino dr. Héctor Jose Campo
ra, o vice — dr. Vicente Solano 
Lima, peronistinės Alianza Frente 
Justicialista de Liberación kandi
datus, gavusius 5. 908.414 balsų, 
t. y. 49,56 7.

Antrą vietą laimėjo radikalų — 
Union Cívica Radical — kandida. 
tai dr. Ricardo Balbin ir dr. E. 
Gamond, gavusieji 2.537.605 bal
sus, t. y. 21,29 %. Radikalai atsisa 
kė eiti į perbalsavimą balandžio 
15. Dalyvaus tik senatorių ir gu
bernatorių perbalsavime.

Alianza Popular Federalista su 
Francisco G. Manrique ir Ray- 
menda surinko 1.775.867 balsus, t. 
y. 14,90 %

Seka Alende, Martínez, Chami
zo, Ghioldi, Coral ir Ramos, gavę 
mažiausia balsų.

TUNELIS TARP ITALIJOS 
IR PRANCŪZIJOS

Po 9 metų derybų Italija su 
Prancūzija pradėjo kasti 12 kilo
metrų tunelį apačia Alpių kalnų, 
palengvinti susisiekimą tarpe tų 
dviejų šalių.

Tunelis bus baigtas 1978 metais. 
Jisai “suartins” Turiną su Lyo- 
nu.

— Edward Steichen, pasaulinio 
garso fotografas, NewYorko mo
dernaus meno direktorius, 26. 3. 
73 mirė JAV. Buvo gimęs Luksem 
burge. Motina jį atsivežė į JAV 
jam esant 18 mėnesiij amžiaus. Mi 
rė sulaukęs 93 metų.

— Filipinuose kariuomenė nu
malšino musulmonų maoistų suki
limą. Nužudyta virš 200 sukilė
lių.

— Pragos parlamentas vienbal
siai išrinko Čekoslovakijos prezi
dentu Ludviką Svobodą, antram 
term’nui.

— Kinijos pasienin Tarybų Są- 
į; »'ga atsiuntė dar 50.000 savo 
kaiių, padidindama apsaugą nuo 
Kinijos komunistų pavojaus iki 
350.001) vyrų, — rašo Paryžiaus 
dienraštis Le 'Monde.

— New Yorko “Journal of Com 
merce” 20. 3. 73 skelbia, kad eko
nominė Argentinos padėtis šiemet 
pagerėjo, didelio derliaus dėka. 
Vienok manoma, kad naujasis pre 
zidentas dr .Campora bus priver
stas nuvertinti pez0 kursą bent

Visi gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai nesivėlumlami prašomi atnaujinti prenumeratas.

Peronu.su
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LIETUVIŠKŲ VARDŲ 
IR PAVARDŽIŲ
NAIKINIMAS

Gal jokia kita tauta nėra per
gyvenusi tiek daug smūgių vardų 
ir pavardžių naikinimo srity, kaip 
istorijos bėgyje teko pergyventi 
mums, lietuviams.

Apie 120 metų vykstant carinei 
Lietuvos okupacijai gimimo me
trikai, dažniausia, buvo išrašomi 
rusiškai. Visi vardai ir pavardės 
be jokios atodairos buvo rusina
ma.

* * *
Katalikiškiems lenkams apašta- 

laujant Lietuvoje ir apie 20 metų 
vykusiai Lietuvos sostinės ir Vil
niaus krašto okupacijai, žiauriau, 
šiomis priemonėmis buvo lenkina
mi lietuvių vardai ir pavardės. Vi
si lietuvių vardai krikštinant bu
vo rašoma lenkiškai, o pavardės 
žiauriai lenkinamos: Kairys paver 
čiamas į Kojro, Mušketas — į Mus 
zkiet, Vaicekėnas — į Wojcie- 
kian, šiaučiuvėnas — į Szewczu- 
wianiec ir t. t.

* * *
Vokiškos kultūros pastoriai Lie 

tuvo j e lietuvių liuteronų vaikus 
užrašinėdavo vokiškai: Vieton 
šeštokaitis — rašė Scheschtokat, 
vieton Gaigalaitis — Gaigalat, 
vieton Vanagaitis — Vanagat; 
vieton Robertas, rašė Robert, vie
ton Jonas, rašė Hans ir t. t. Gra
žių lietuviškų pavardžių nulietu
vinimui labai daug pasitarnavo 
ir toji aplikybė, kad Lietuvoje ne
buvo Civilinės Metrikacijos ir 
įvairių tikybų kunigai, išduodami 
gimimo metrikus, elgėsi pagal sa
vo nuožiūrą, ir simpatijas vienai 
ar kitai tautai.

Nepriklausomoje Lietuvoje, nors 
nebuvo Civilinės Metrikacijos, 
bet, visuomenei reikalaujant, bu
vo išleistas pavardžių atlietuvini- 
mo įstatymas. Einant tuo įstaty
mu kiekvienas Lietuvos pilietis ga 
Įėjo pasirinkti tokią pavardę, ku
ri jam patiko. Daugelis tuo įsta
tymu pasinaudojo. Vienok buvo 
ir tokių, kurie nepanorėjo keisti 
savo krikšto metrikų.

* * *
Dabartinėje Lietuvoje lietuvių 

vardai ir pavardės rašoma lietu
viškai. Netgi kitataučių pavardės 
“lietuvinamos”. Dėl to kitatau
čių pavardžių “lietuvinimo” pra
bilo D. Šatas Akiračiuose (Nr. 40, 
1972 m.) įrodinėdamas, kad jeigu 
visos tautos kitų tautų žmonių pa
vardes verstų į savas kalbas, tad 
ir mūsų Maironis taptų Mairon- 
ski, Maironburu, Maironelli...

D. Šatas vardų klausimu rašo : 
Jei asmens vardas yra Jonas, tai 
jis, verčiant į kitas kalbas, netu
ri pasidaryti John arba Ivan, o 
pasilieka tok.s pat visose kalbose.

Po Lietuvos okupacijų, po len
kų apaštalavimo Lietuvoje, jeigu 
vaduotumėsi gimimo metrikais, 
tad neturėtume Kipro Petrausko, 
bet būtų Kiprian Ivanovich Piot- 
rovski. Tokia padėtis būtų ir išei
vijoje: Neturėtume Jono Gaidi- 
mausko, bet būtų Juan Gaidimau. 
skas, neturėtume Prano Krapovi- 
cko, bet Francisco Krapovicką. 
Anglijoj, Kanadoj, JAV ir Aus
tralijoje, vaduojantis gimimo me. 
trikų išrašymais, retai kur atras
tume lietuviškai parašytus var
dus, nes išeivijoje rečiau pasitaiko 
Gediminas, Vytautas, Algimantas 
bei kiti grynai lietuviški vardai, 
kurie ypatingai dabar plačiai ska
mba Lietuvoje.

Kultūringų tautų žmonės savo 
vardug ir pavardes rašo savomis

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
13 LIETUVOS JAUNUOLIŲ LIETUVA TARPTAUTINĖSE

VAS. 16 GIMNAZIJOJE
ANGLIŠKAS LEIDINYS GARGŽDUOSE NESTOKOJA

SU ADRESAIS KINO LANKYTOJŲ
Pasaulio Lietuvio numeryje 62, 

1973 m. kun. A. Bernatonis rašo, 
kad į Lietuviu Vasario Šešioliktos 
Gimnaziją Vakaru Vokietijoje šie
met ¡stojo 13 nauju mokiniu, ku
rie 1972 metais atvyko iš Lietu
vos kaip ”vokiečiai’.

Einant Vokietijos vyriausybės 
Maskvoje pasirašyta sutartimi, iš 
l'arylni Sąjungos išleidžiamom iš
vykti šeimos, kurios savo kilme tu 
•i ryšio su vokiečiais. Jau ir an- 
r: me Lietuviu Išeivijos Kongrese 

bei ketvirtoje Tautiniu šokiu šve 
atėję Chicagoje puikiai pasirodė 
š Vokietijos atvykusi lietiniu jau 
niiiio grupė, kuriu dauguma nese
niai išvyko i,š Lietuvos.

Pastebėtina, kad lietuvių jau
ninas, atsiduriantis išeivijoje, pa- 
ižymi gražiu dabartinės Lietuvos 

auklėjimu, kas padrąsina ir už
sieniuose gimusius lietuviukus la
ñan gerbti garbingą savo kilmę.

VILKAVIŠKIO GYVENTOJAI 
IR SPAUDA

V. Žemaitis Tiesoje 4.3,. 1973 ra
šo. kad Vilkaviškio rajone spau
dą platina |58 laiškanešiai ir dau
giau kaip 70 visuomenininku. Ra
jono gyventojus aplanko 90.900 
egzempliorių Įvairiu spaudos Lei
diniu.

Girėnų skyriaus laiškanešė J. 
Šalaševičienė. aptarnaujanti 256 
gyventojus, išplatino 686 egz. į vai 
rių laidiniu — po 290 egz. šimtui 
gyventoji!.

Kad juo daugiau spaudos išpla
tinti kultūrininkų pasitarime kal
bėjo 'Sąjunginės Spaudos agentū
ros viršininkas J. Skeltys, Girėnų 
sk. virš. A. Verbylienė, O. Gilinau 
skienė, Alksnėnų virš. S. Vosyliū
tė, Kybartų sk. virš. J. Burtke- 
vičius, žurnalistas A. Vendrikis 
ir kt.

SVEČIAI PAS ŠLIUPUS r 
KALIFORNIJOJE

Lietuviai Amerikos Vakaruose 
(Nr. 12, 1972). rašo, kad- pas Vy
tautą ir Vandą Šliupus svečiavo
si iš Bangkoko atvykusi Nijolė 
Maskaliūnienė su uinum Linu ir 
Vilniaus TV pranešėjas Talis Vie
nožinskis su žmona Sofija.

kalbomis. Tokiu pastovumu nepa
sižymi ypatingai JAV lietuviai. 
Ten ne tik vardai skubinamas) 
suanglinti, bet ir pavardės sava
noriškai iškraipomos: Kavaliau
skas tampa Howard, Gegužis — 
May ir t. t., ir t. t. Tiktai kultū- 
ringiausi JAV lietuviai vadinasi 
savo lietuviškais vardais ir lietu
viškomis pavardėmis ir tai jiems 
nei kiek nekenkia jų karjerose.

Nors imant Argentinos cédulas 
lietuvių vardai suispaninami, čia 
gimusių lietuvių vaikai rašomi 
suispanintais vardais. Tik pavar
dės paliekamos originales.

Visų ateivių pavardės Argenti
noje, imant šios šalies dokumen
tus. rašomos pagal emigranto at
vykimo pasą. Surusintą, sulenkin
tą ar suvokietintą pavardę atlie
tuvinti galima tik per teismą.

* * *
Senų senovėje pavardžių visiš

kai nebuvo. Buvo tik vardai, Ge
diminas, Vytautas, Nartautas, Mi- 
įgaila ir t. t. Pavardės atsirado 
vėliau, dažniausia kildintos iš var 
dų. Vytas, Tautvydas, Jonis — va 
rdai ir pavardės.

Plėšikams ugnimi ir kardais 
įvedant krikščionybę Lietuvon — 
Aukštaičiuose 1387. žemaičiuose 
1413 metais — pridygo ir krikš
čioniškų vardų — Jonų, Petrų, 
Juozapų, Jurgių, Onų, Anelių. Per 
5—6 šimtus metų tie vardai prisi
taikė prie lietuvių kalbos, tuo la
biau, kad kryžiuočių įvestam mo
nopoliui siaučiant dar ir XVIII 
ir XIX šimtmečiuose kunigai nau
jagimius tik šventųjų vardais te- 
krikštydavo. Tik per didelį tėvų 
reikalavimą kai kada pavykdavo 
bent antrą vardą iškovoti lietu
višką.

Tautiniam susipratimui kylant, 
Lietuvoje atsirado Rasos, Svajo
nės, Skaistūnės, Meilės, Audriai, 
Angiai ir pan., o iš literatūros .ir 
istorijos atėjo Grašiuos ir Birutės.

Nadas Giedraitis.

PARODOSE
I’crn.ii Lietuva labai gražiai pa 

siiodė Tarptautinėje Parodoje Či
lėje, o šiais 1973 metais, apart ta
rybinių šalių. Lietuvą matysime 
Vakarų Berlyno, Sao Paulo (Bra
zilijoje). Maroke. Prancūzijoje, No 
rvegijoje. Kanadoj, Peru ir So
malyje.

— Antanas Mockapetris, turis
tinio Latvijos laivo jūrininkas, 
pa>it raukęs Graikijoje, atvyko 
pas savo giminaitį Edmundą Juo
delių i JAV.

Lietuvių kalba šią vasarą bus 
dėstoma Vale universitete nuo bir 
želio IS iki rugpjūčio lt). Adr. Ya- 
l< l’niversity, New Ilaven. Conn., 
l<\. =—

LITERATŪROS VAKARAI 
PANEVĖŽYJE

Jaunimo klubas Vaivorykštė 
dažnai rengia literatūros vakarus. 
Juose savo kūrinius skaito vieti
niai literatai Petras Čiplys, Vy
tautas Blikevičius. Elena Mezgi- 
naitė, Anastazija Sučylicnė. Živi
lė Sirelčiūnienė ir kt.

Vaivorykštės parengimuose sa
vo kūrinius deklamuoja ir Šiaulių 
literatai — Jadvyga Gabriūnaitė 
ir Bronius Puzinas.

— Tauragės politechnikumo di
rektorius S. Kušleika ir mokslo ta 
rėjas G. Tarvydas džiaugiasi kad 
Tauragės ir Šiaulių politechniku
mai ir šiemet laimėjo prizus už 
pavyzdinga mokslo sistemos dabo
jimą.

— Jūrės stoties kultūros namų 
dramos ratelio saviveiklininkai 
Plutiškių kolūkyje suvaidino S. 
Kapnio dviejų veiksnių komediją 
— Plutelė ir pelės. Režisavo kul
tūros namų direktorė G. Narbu
tienė. — praneša -J. Banionis iš 
Kapsuko.

TADO BLINDOS FILMAS 
LIETUVOJE

Saulius 'Macaitis Tiesoje (10. 31 
73) rašo, kad V. Landsbergio-Žem 
kalniu pjesė apie Biveinių girių 
karalių svieto lygintoją Tadą Bli
ndą. turi labai didelį pasisekimą 
Lietuvos TV ekrane.

I’’ilmo 'Padas Blinda kūrėjai: 
Scenarijaus autorius R. Šavelis, 
režisierius B. Bratkauskas, opera
ndus R. Juodvalkis.

— Gardžduose ir visame Klai- 
nėdos rajone 1972 metų bėgyje 
'vyko 2.505 žinijos paskaitos. 
Draugijos gretas papildė 45 nau
ji lektoriai, ji.i tarpe referentė E. 
Didžiariekienė.

— Pakruojo rajone Žinijos pas
kaitas organizuoja mokytoja F. 
Jurgelienė, A. Važgauskienė, J. 
Guobužienė, A. Alabavičicnė, se- 
kret. O. Galiauskaitė ir kitos kul
tūrininkės.

— Kupiškyje kovo 3 ir 4, 1973, 
ivyko pirmasis rajoninis jaunimo 
sąskrydis. Paskaitas skaitė sekr. 
P. Baltušis, sekr. D. Petrulienė 
sekr. V. Barzdžiukas. mokyklų 
•nspektorė J. Kemeklienė ir dire
ktorė 1). Baškytė.

— Vilniuje gastroliavo Pary
žiaus artistų grupė, minint 300 
metų sukaktį nuo Moljero mir
ties. Publika netilpo j didžiulį 
Operos ir Baleto teatrą; daugelis 
liko su viltimi jais pasigėrėti ki
tose gastrolėse.

IR UKRAINIEČIAI GERBIA 
MŪSŲ POETUS

Ukrainiečių kalba išleista stam
bi Salomėjos Neries, Eduardo 
Mieželaičio ir Justino Marcinke
vičiaus poezijos rinktinė (Dnipr, 
20.090 egz., 316 psl.). Vertėjas — 
žinomas lietuvių literatūros bičiu
lis Valentinas Byčko. E.

VISI TURĖS BAIGTI 
GIMNAZIJĄ

“1972 m. Lietuvoje pedagogi
kos mokslinio tyrimo darbe daly
vavo apie 150 žmonių. Per trejus 
metus (1970-1972) iš spaudos išė
jo vien tik respublikos Pedagogi
kos mokslinio tyrimo instituto 
darbuotojų 103 leidiniai, išspaus- 
iinta apie 820 straipsnių” (Ta» 
rybinis Mokytojas, 1973. L 3.). 
Tas pat laikraštis rašo, kad bū
siančios dedamos pastangos per 
ateinantį penkmetį įgyvendinti 
visuotinį -vidurinį jaunimo moky
mą. E.

Leono Jonaičio parašytą 50 pu
slapių knygelę apie .13 asmenų, 
“pa.‘¡žymėjusių” Lietuvoje hitle
rinės okupacijos metais (1941- 
1943), anglų kalbon išvertė G. Kir 
vaitis, redagavo V. Grodženskis, 
išleido Gintaras Vilniuje 1972 me
tais. Atspaude Vaizdo spaustuvė 
Vilniuje,

'Skelbiami liudininkų parody
mai. kaip Antanas Glodenis “dar
bavosi” Tryškiuose; Stasys Lie
pas — Skaudvilėje; Leonardas 
Kasperiūnas — Birštone; Stasys 
Jonaitis — Salantuose ir Klaipė
doje; Vilius Gaudzevičius — Kė
dainiuose ; Vacys Urniežius — Sau 
kėliuose, Žagarėje ir Užventyje; 
Bronius Sutkus—Kaune; Alfon
sas Patas (Patalauskas) — Ute
noje; Donatas Šilkelis — “vei
kęs” Zarasų srity, nuo kurio 
“bendradarbių” rankų žuvo A. 
Bakutis, B. Bakutienė, agr. V. 
Stankūnas, J. Peknis, Z. Bertu- 
lytė ir kt.; Jonas 'Stankaitis (bu
vęs Juozas Stašaitis), kuris kalti
namas dėl Tauragės pašto tarnau
tojo Dulkės nužudymo ir dar ke
lių lietuvių mirties; Henrikas Dū
da (dabar Henry Pivoriūnas) — 
per kurio “veiklą” Rokiškio Pa
nemunėlyje nužudyti J. Beliūnas, 
S. Kriaučėnas, P. Vištakis, P. Šep
ka, D. Vilimas, J. 'Stukas. R. Ši- 
melgis ir visa eilė hitlerininkams 
nepritariančių lietuvių; Zigmas 
Arlauskas — kaltinamas daugy
bės žydų išžudymu Kaune. Pasku
tinėj vietoj minimas širvintiškis 
dailininkas Zenonas Kolba, kaipo 
hitlerinių žudynių talkininkas.

Leidinyje pažymimi visų čia mi
nimų Hitlerio bendradarbių da
bartiniai adresai JAV ir Kanado
je. Daugelis jų savo žmonas ir vai
kus yra palikę Lietuvoje — rašo 
Leonas Jonaitis.

PAGARBA SPORTO VEIKĖ
JAMS LIETUVOJE

Nemuno sportinės rinktinės dra 
ugijai visoj Lietuvoj priklauso 72 
000. (Paskutinių 4 metų bėgy
je prisidėjo 16.000 žmonių).

Septintoje ataskaitinėje konfe
rencijoje dalyvav0 visų rajonų at
stovai. Kuomet prie prezidiumo 
stalo atsisėdo kuklioji Nijolė Sa
kaitė, parsivežusi sidabro medalį 
iš Miuncheno Olimpiados, visi da
lyviai jai gausiai plojo.

Kalbas pasakė Nemuno pirm. 
A. Dauguvietis, ž. ū. min. pava
duotojas ’S. Juozapavičius, Šilutės 
rajono sekr. Z. 'Steponavičius ir 
kiti.

Konferencijoje geru žodžiu bu
vo paminėti treneriai vilniečiai F. 
Karoblienė, P. Karoblis, A. Šuga- 
jevas, kauniečiai A. Bubnelis, V. 
Ramonaitis, S. Gargasas, telšie
čiai K. Vozbutas, V. Giedraitis, 
plungiškis A. Andriušaitis, ša
kietis J. Jonauskas, šilutiškis B. 
Mačernis, biržietis P. Špankaus- 
kas ir nemaža kitų, kurių auklė
tiniai garsina draugijos varda, — 
rašo Komjaunimo Tiesa 6. 2. 73. 
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0 Yra visko Jūsų namams I. ©> 
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Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo - Pileta - “LIETUVA

Už parko “LA SALADA”
Hugo ir Beatriz Keliauskaitė Masiokai, vedėjai

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas . Baras 

POPULIARISKOS KAINOS
Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 22-8, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
UŽSISAKIUSIEM DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

NUO PARQUE LA SALADA
SPEuIAjLUS autobusas veltui

Ilf Ė—«fMBW

Nepaisant kad daugelis Gargž
dų gyventojų turi savus televizo
rius, bet kinuose publikos visuo
met gana daug.

Kino mechanikas V. Rimeika, 
operatorius P. Girskis ir brigadi
ninkas II.'Kavolis nuoširdžiai pa
sitarnaują gavo Lietuvos Valsty
binio kinematografijos komiteto 
pagyrimą.

TAURAGĖJE PASIBAIGĖ 
KAIMYNŲ BYLA

Vasario 28, 1973, Tiesa rašo, 
kad Tauragėje pasibaigė buvusių 
gerų kaimynų — A. Nausėdos ir 
V. Peterio — byla.

Liudininkų J. Vidmanto ir B. 
Akt odai! ienės pareiškimai paro
dė, kad minėti kaimynai pykosi 
dėl niekų ir vieni kitus šmeižda- 
vo.

Nausėda išteisintas ir Peteris, 
apsimokėjęs teismo išlaidas, taip
gi paleistas laisvėn, priskaičius at 
sėdėtą laiką.

NEAIŠKUS PABĖGĖLIŲ 
REIKALAS

Lietuvos Komunistų Partijos na 
riai teisininkas Zigmas Butkus ir 
jo žmona med. gydytoja drė. Da
nutė Butkuvienė, savo autu su 
vaikais išvykę atostogauti Lenki
jon. negrįžo Lietuvon, bet per šve 
diją pasiekė JAV ir ten apsigy
veno.

Butkus globojusi Amerikos Lie
tuviu Taryba Dirvoje sausio 24, 
1973. paskelbė atsisakymą nuo 
Butkų globjimo, per Tarybą atei 
nančios aukos Butkums neįteikia
mos. bet grąžinamos aukotojams.

Mat adv. Butkus, kalbėdamas 
per Laisvės Žiburio radiją New 
Yorke ir per TV Chicagoje tvir
tino, kad jokios paramos iš Tary
bos negavo, nors Taryba sumini 
jam įteiktų porą tūkstančių do
lerių, be to su Tarybos žinia mece
natas Dan Kuraitis Butkams paau 
kavo 840 dolerių.

Pasirodo, adv. Butkus iš JAV 
jau buvo nuvykęs Belgijon ir kal
bėjo telefonu su savo draugais 
Lietuvoje.

įį Tikėjimas nėra pradžia, 
bet visos žinijos pabaiga.

(Goethe).

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires. 
_____ Telefonas: 567-2094._
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ATSIŲSTA PAMINĖTI
1 VARSNOS, mėnesinis Txmki- 
jos lietuvių laikraštis, leidžiamas 
Linkijos Lietuvių Kultūros Drau
gijos Varšuvos skyriaus: ui. \Viej 
ska 16-16. Warsovin, Polonia. Nu
meryje 11-12. 1972 metų Dr. Algir 
das J. Greimas rašo apie Gedimino 
ir Geležinio Vilko legendą. Moky
tojas Juozas Vaina skelbia prisi
minimų pėdsakus apie Anykščių 
Šilelio autorių, Seinų vyskupą An
taną Baranauską, mirusį 26. XI. 
1902. Šis vyskupas kovojo su Lie
tuvą lenkinančiais kunigais, dėl 
ko turėdavo daug nemalonumu, 
kailio lietuvis — idealistas. Apie 
lietuvių kalbos vadovėlius rašo 
mokytojas Jonas Karčiauskas, pa
brėždamas, kad geriausius vado
vėlius gauna iš Tarybų Lietuvos. 
Varsnų Redakcija plačiai rašo 
apie Karceviškių kaime, Klaipė
dos krašte 1932 metais gimusią 
lietuvaitę poetę Aldoną Gustaitę, 
kuri mokslinusi Klaipėdoj ir Vil
niuje, bet su savo tėvais lietuviais 
apsigyveno Vakarų Vokietijoje ir 
sav0 poeziją kuria vien vokiečiu 
kalba. Jos eilės verčiamos į dau
gelį kalbų. Varsnos sako, kad lie
tuvaitė garsina Vokietiją, kaip 
airis B. Shaw garsino anglus. Jur 
gis Baltrušaitis savo kūryba gar
sino rusus, o lietuvis Oscar V. de 
Lubicz — Milosz — prancūzus. 
Ne vienos tautos literatūrą ir ki
tas meno šakas yra praturtinę ki
tataučiai —• rašo Varsnos.

B. K. A.
• PIETŲ KRYŽIAUS PADAN
GĖJE, Lotynų Amerikos rašytojui 
novel ¡o antologija. 'Sudarė Povi
las Gaučys. Išleido Lietuviškos 
Knygos Klubas Chicagoje, 480 pu 
slapių. Telpa 16 Lotynų Ameri
kos rašytojų kūrybos pavyzdžiai. 
Nuo 1923 metų P. Gaučys yra iš
vertęs lietuvių kalbon 18 knygų, 
kurių 14 jau atspausta, o 4 laukia 
leidėjų.
• ŽODIS Lietuvių Romos Ka
talikų Šv. Juozapo Bendruomenės 
Nr. 1. vasario 20, 1973 m. Red. 
•Jonas Antanaitis. Tai dideliu 4 
puslapių Brazilijos lietuvių Šv. 
Juozapo Bendruomenės istorija, 
aiškiai parodanti, kaip Marienbur 
go ainiai bando naikinti lietuvy
bę. net kovodami prieš patrioti
nius lietuvius kunigus. Leidinį 
galima gauti nemokamai iš R. Ina 
cio 671, Vila Zelina, 'Sao Paulo, 
Brasil.
• NAUJOJI VILTIS, 120 pusi, 
žurnalas, Nr. 4. 1972 m. Redaguo
ja dr. Jonas Balys, Aleksas Lai- 
kūnas ir dr. Bronius Nemickas, 
Chicago, 111.
• MŪSŲ GAMTA, Nr. 12, 1972 
m.
• MOKSLAS ir GYVENIMAS, 
Nr. 1, 1973 m.
• TARYBINĖ MOTERIS, Nr. 
233, sausio, 1973.
• KULTŪROS BARAI, Nr. 12, 
1972 m.
® EGLUTĖ, sausio, 1973.

0 SAKALAUSKŲ & 
RESTORANE 0

0 Po mižiauni pietūs

S Baras, pietūs, vaiiės 0 
La Rioja 2259 — Aveli. 0

0 Tel. 208-3237 0
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LIETUVIŠKA CHICAGA MINĖ
JIMŲ ŽENKLE

Vasario mėnuo Chicagoje ir a py 
linkėse buvo skirtas Nepriklauso
mybės Šventės minėjimams. Juos 
čia rengė Altas, Bendruomenė bei 
kitos organizacijos. Prieš minėji
mus spaudoje buvo plačiai “apsi- 
šaudyta” — kas turi teisę j tų m i 
nėjiinų aukas, kurios anksčiau 
buvo tik Alto nuosavybė.

Pagrindinį minėjimų surengė 
Alto padalinys — Chicagos 'Lie
tuvių taryba. Šiemet publikos ja
me buvo mažiau negu bet kada 
anksčiau: nepilna tūkstantinė. Ka 
daugi nebuvo rinkiminiai metai, 
tai ir aukštesniųjų amerikiečių 
svečių nebuvo — atvyko tik du 
kongresmanai. Jie, aišku, kalbėjo 
gražiai ir padrąsinančiai ir, kaip 
paprastai, liepė tikėti laisvės at
gavimu, (nors jos dabar jau ne
žadėjo, kaip kad anksčiau buvo 
daroma). Jeigu amerikiečiai kal
bėjo kultūringai, tai lietuvis pa
grindinis kalbėtojas (dr. J. Ba
lys) čia pasirodė kaip įkyrus ir 
menkavertis paskaitininkas. Ne
žiūrint, jog minėjimo rengėjai kai 
bėtojo buvo įsakmiai prašę nekal
bėti daugiau 20 minučių, šis pas
kaitų ištęsė iki 40 minučių. To 
pasėkoje, publika pradėjo ploti 
jam bekalbant ar net leisti repli
kas, kad sustotų. Ypatingai, kad 
kalbėtojas neturėjo ką pasakyti, o 
kaltojo visiems jau žinomas fra
zes «r net nepraustaburniškus iš
sireiškimus, kurie labiau tiktų kai 
mo bernui, o ne daktaro laipsnį 
turinčiam žmogui. Kitaip negu jis 
pats galvojančius tautiečius, pa
vadino asmenimis su šiukšlėmis 
galvoje, kurias reikėtų iššluoti 
(kaip tai padaryti, kalbėtojas ne
drįso pasakyti). Jeigu kas nors 
dar iki šioliai dr. J. Balį vertino 
kaip rimtą žmogų, pasidarbavusį 
tautosakos srityje, tai po šios pas 
kaitos, be abejo, turėjo pakeisti 
savo nuomonę. Gaila, kad šis tau
tietis taip save susiniekino.

Keista, jog tokių rimtų švenčių 
proga visoki ekstremistai nori at
siskaityti su savo broliais — lietu
viais — įsivaizduojamais priešais, 
paleisdami negarbingų minčių vi
sai ne tuo adresu.

* * *
Chicagoje buvo ir daugelis ki

tokių renginių. Daugiausia dėme
sio susilaukė neseniai įsisteigusios 
naujos lietuvių operos kompanijos 
“Bohemos” pastatymi. Jie sutrau 
kė apie trejetą tūkstančių žmonių. 
Aną kartą, rašant dar prieš pasta
tymą, buvo minėta, jog ameri
kiečių choras dainuos lietuviškai. 
Bet taip nebuvo ir jie traukė an
gliškai. Kadangi iš solistų 5 bu
vo nelietuviai, tai ir jie traukė 
kitomis kalbomis. Vienas lietu v iii 
kilmės solistas bandė dainuoti lie
tuviškai, tačiau daugelis nesupra
to, kaip jis dainavo. Taigi pasta
tymas buvo labai margas, nors mu 
zikiniu atveju visai neblogai pa
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vykęs. Ši nauja operos kompanija 
yra šioks toks konkurentas jau 
17-tą sezoną veikiančiai Chicagos 
Lietuvių Operai, kuri balandžio 
mėn. 28-29 ir gegužės mėn. 5-G die 
nomis stato Bizeto “'Karinėn”. Ne 
vien tik operomis Chicaga garsi: 
naujai prabilęs “Pirmyn” choras 
šį pavasarį vėl prisistatė su nauja 
operete — “Čigonų Baronu”, ko
vo mėn. 24-25 ir balandžio mėn. 1 
dienomis Marijos akštesniosios m0 
kyklos salėje.

# # *
Pažymėtinas ir “Draugo ” roma 

no premijos įteikimo koncertas, 
įvykęs kovo mėn. 4 d. Marijos 
aukšt. mok. salėje. Premijų šiemet 
nusinešė A. Baronas iš Cicero, ku
ris gavo mecenato dr. A. Razmos 
paskirtą tūkstantinę. Žiūrovų bu
vo nemažai, bet jie nusivylė, ka
dangi nepasirodė (pranešta dėl 
persišaldymo) lietuvių kilmės so
listas Kazys Yakutis. Tad visų 
meninę programų turėjo atlikti 
sol. Gina Čapkauskienė.

• * *
Kovo mėn. 4 d. praplėstose Jau

nimo Centro patalpose įvyko ir 
tradicinė skautų “Kaziuko mu
gė”, kuri sutraukė gal kokį tre
jetą tūkstančių žmonių, kurie ėjo 
nuo ryto iki vakaro. Čia viskas 
vyko “normaliai”, gal tik išsky
rus akademikų skautų visada tu
rėtą spaudos skyrių. Šiemet stalai 
irgi buvo, tačiau nebuvo knygų. 
Prie tų stalų dežuravę akademi
kai mugės lankytojams aiškino, 
jog diktatūros mėgėjai (nors save 
laisvės šalininkais vadinantieji) 
uždraudė jiems pardavinėti Lie
tuvoje leidžiamas vertingas kny
gas, tai jie nutarė neplatinti nė 
išeivijoje spausdintųjų. Šis žygis 
dar kartą parodė, koks yra mūsų 
“veiksnių” laisvės supratimas ir 
tik reikia stebėtis kur jie tokiu 
keliu eidami nužygiuos.

* * *
Chicagos tautinių šokių grupės 

atliko vertingų kelionių. Jaunimo 
Centro šokėjai buvo nuvykę į Va
šingtoną, kur dalyvavo prez. Ni- 
ksono inauguracijos iškilmėse. 
“Grandies” tautinių šokių šokė
jai buvo išsiruošę ilgesniai kelio
nei : jie nuskrido į Pietų Ameriką 
ir turėjo savo pagrindinius pasi
rodymus Brazilijoje, kur vyk0 te
nykščių lietuvių kongresas. Šios 
išvykos chicagieeiams nemaža kai 
navo, tačiau jos visais atžvilgiais 
buvo naudingos ir reikalingos.

* * *
Chicagoje plačiai kalbama apie 

kitas keliones, kurios bus šią va
sarą — tai sportininkų išvykos. 
Vienoje iš jų dalyvaus lietuvių 
krepšinio ir tinklinio rinktinės, 
kurios lankysis ir rungtyniaus 
Vakarų Europoje. Tai bus “oficia 
Ii” lietuvių sporto sąjungos išvy
ka, kuriai viešai renkamos aukos 
ir apie ją plačiai rašoma. Tačiau 
žada būti ir kita “neoficiali”. Jos 
organizavimo centru — New Yor- 
kas, kuri, kaip atrodo, ne para
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mos, o. keiksmų iš mūsų, veiksnių 
susilauks. Tai futbolininkų kelio
nė į Lietuvą. Jų komandą suda
rys New Yorko ir Chicagos futbo
lininkai.

Šalia įvairių vienetų Chicagoje 
reiškiasi ir “Antrojo kaimo” gru
jió, pasižymėjusi savo humoristi
niais pastatymais. Kovo mėn. 10-11 
dienomis Jaunimo Centre šie hu
moristai buvo surengę naują pro
gramą, skirtą savo kolektyvo 10 
metų minėjimui. Savo gyvavimo 
pradžioje šiame koletyve pirmuo
ju smuiku grojo jaunas rašytojas 
K. Almenas, o jam apleidus Chi- 
cagą, grupės, “prievaizda” prisis
tatė literatas A. T. Antanaitis. Sa 
vo dešimtmečio minėjimui “An- 
t rasis kaimas” davė ilgą, gal ir per 
ilgą (trijų valandų) programą, su 
darytą iš ilgesnių ar trumpesnių 
humoristinių škicų. Jeigu kolekty
vo” prievaizda būtų padaręs tų 
škicų atranką ir programą per pu 
sę sutrumpinęs, vaizdas, be abejo, 
būtų buvęs žymiai geresnis. Publi 
ka galėjo įsitikinti, jog humoras 
vis dėlto yra pats sunkiausias žan
ras ir jį rašyti, o dar labiau vaidin 
t i—ne kiekvienas gali. Tačiau “An 
trąjį kaimą” reikia sveikinti bent 
už jo drąsą — duoti to, ko žmo
nėms trūksta — linksmų ir sma
gių valandėlių. Ypatingai už teisę 
juoktis iš mūsų “bajorijos” arba 
iš viršūnių, kurios save laiko 
“šventomis karvėmis” ir prieš 
juos pasisakančius įrikiuoja į ko
munistų tarpą. Nors iš kitos pu- 
sės-reikia nuliūsti, jog tik “An
trasis kaimas” gali pasisakyti tais 
klausimais kurie “rimtų” žmonių 
tarpe yra laikomi tabu.

Edvardas Šulaitis
1973. 3.15.

UKRAINIEČIŲ KOOPERATY. 
VAS RENACIMIENTO

Ukrainiečių Kredito (Kooperaty 
vas Renacimiento (Atgimimas) 
įsikūrė 1953 metais. Jo centriniai 
rūmai — Maza 144, Buenos Aires.

Iš nieko prasidėjęs kooperaty
vas dabar turi 5,294 narius. Jo ka 
pítalas jau siekia 4.232.115,21 nau 
jųjų pezų.

Visa valdyba, nariai ir tarnauto 
jai yra ukrainiečiai. Priima indė
lius ir duoda paskolas savo na
riams. Pernai turėjo 674.400,53 
gryno pelno.

Pirmininkas Leonid Fil. vice — 
V. Dub, sekr. — W. Drannikow, 
ižd. — A. Wolowyna.

Prisimena kuomet A. L. Centro 
veikėjai buvo išsirūpinę visus for 
malins leidimus veikti lietuvių 
kredito kooperatyvui Aurora (Au 
šra). bet pavyduoliai jį sugriovė 
darbo nespėjus pradėti.

Tuomet parašėme, kad toji idė
ja kolonijoje palaidota ilgiems me 
tams. O labai gaila, kad visos ei
lės ateivių bendruomenės mus pra 
lenkė to kūrybinio realaus darbo 
srity. Ir taip atsitiko tik dėl to, 
kad pavyduoliai ir griovikai te- 
bevykina savo “darbą”.

ŠIRDINGAI SVEIKINU 
IŠ VILLA MARIA

Siunčiu Giro. Postai sumoje 27 
pezų Ley 1973 metų A. L. Balso 
prenumeratai ir dėkoju už atsiųs
tus JAV lietuvių laikraščius.

Siunčiu širdingiausius linkėji
mus iš kalnuotos (Kordobos — Vi
lla Maria ir prašau priimti gilios 
pagarbos pareiškimą.

Jonas Gudonis.
Kovo 7, 1973.

Prenumeratas apsimokėjo:
Antanas Katinas, 
Antanas Kalpokas, 
Juozas Ričkauskas, 
Pranė Balnytė Dudonienė, 
Marija Pamataitytė - 

Eizelienė,
Teofilius Aliukas, 
Jonas Žiemelis, 
Albinas Petrokas, 
Petras Senkus, 
Albertas Krasauskas, 
Kastantas Maslauskas, 
Tomas Siaučiukėnas, 
Juozas Pakalnis, 
Juozas Briedis, 
Stasys Majauskas, 
Estanislao Majauskas, 
Jonė Norutytė Valašininė, 
Antanas Gura, 
Amonio Alfonso Gura, 
Viktorija Kavaliauskaitė -

Černiauskienė, 
Jonas Saladžius, 
Konstancija Kalybataitė -

Masiokienė, 
Teofile Tamulynaitė Lukszan 

ir $ 5 aukų,

Puslapis t recias (3)

Kovo 11, 73, palydint Oną Bendinskaitę Balsienę, grįžtančią į Lie
tuvą laivu Enrique C. Iš kairės: U. Sakalauskienė, P. Sakalauskas, 
V. Čikštienė, Onos Bendinskaitės vyras Jonas Balsys, O. Balsienė, 
Jn. Čikštas ir Ona Ožinskienė. Ona Bendinskaitė prieš 10 mėnesių 
buvo atvykusi iš Kauno pas brolį pasisvečiuoti. Rosario mieste susi
pažino su našiu Jn. Balsiu ir apsivedė su sąlyga, kad abu važiuos 
gyventi į Lietuvą. Ji jau išvyko ir dabar kviečiasi savo vyrą Joną 

Balsį.

NATALIA L A K I J E R 
TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL

TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392.5027 — CAPITAL ¡ 
TODA CLASE DE TRAMITES !

Traducciones — Fotocopias — Llamadas ¡j
H Legalizaciones — Jubilaciones—Pasaportes etc. ¡ij

Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas '

^lllllllllllllllllllllllliuilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll'j 
| FOTO "PRITTY”
= Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės -
E Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies 

laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6 X 9.
= Humberto I 368 Colon 1137 S
E V. Alsina Temperley
^iiliiliiliiiliiliiiimiiililiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiliiiiiiiililiiiiiiiiiiinR

Petras Merkys, 
Petras Stasiūnas, 
Jonas Gimbutis, 
Juozas Lapinskas, 
Česlovas Jakiūnas, 
Valerija Kazlauskaitė - 

Deveikienė, 
Ona Davonaitė Talmontiene, 
Prof. Valentina Bukauskaitė - 

Pérsico,
Dr. Enrique Giedrutis Žagrakalis, 
Adelė Stalioraitytė Andriuškicnė, 
Kazimieras Sabalys, 
Ona Bliujutė Prichodko, 
Aleksandras Bliujus, 
Kazimieras Pečiulis ir $ 7 aukų, 
Edvardas Zdanevičius, 
Kazys Kanapėms, 
Liuda Klimaitytė Švedienė, 
Stasė Klimaitytė Brazienė, 
Konstancija Petrikaitė Tarosienė, 
Petras Gibavičius,
Julija Simanavičiūtė Gudeikienė 

ir $ 10 aukų, 
Antanas Kazlauskas, 
Jonas Rakauskas, 
Eugenia Budnikaitė Kalėdienė, 
Apolonija Lukošiūtė Lukošienė, 
Leonas Ryšelis, 
Antanas Majauskas ir $ 10 aukų, 
Julius Urbelis, 
Juozas Mankevičius, 
Andrius Jakubauskas, 
Dr. Juan Martin Daujotas, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Stasys Džiugis, 
Olga Mitraitė Bušinskienė, 
Pranas Mickevičius, 
Stasys Povilonis, 
Magdalena Juškaitė Tumosienė, 
Dominika Jotautaitė Šulnienė, 
Albertas Ropenius, 
Petras Korkuzas, 
Bernardas Blumbergas, 
Vaclovas Taranda, 
Albertas Oriška, 
Stasys Dalinkevičius, 
Teklė Miškeliūtė Kemešienė, 
Alfonsas Kalybai as. 
Sav. ir Kult Dja. Nemunas. 
Ona Kazlauskaitė Glemžienė. 
Jonė Griciūnaitė Stočkūnienė, 
Karolina Šešelgytė Stašienė, 
Balys Rastauskas, 
Simonas Dulksnys, 
Jurgis Mažeika. 
Kazimieras Pilka, 
Uršulė Kuncaitė Gómez. 
Stasys Spitris ir $ 5 aukų, 
Antanas Vyturys, 
Inž. Juozas Bukevičius 

ir $ 30 aukų,
Klemensas Preikšą ir $ 30 aukų, 
Emilijus Matiošaitis, 
Giu tavas Andriulaitis. 
Jonas Jankūnas,

(Seką tęsinys)
Dėkojame visiems už apsimokė

jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Administracija.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757-4691 

'Susisiekimo priemonės: Tš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Juozas ir Juozas Urbonai, 
Gflemes 8852; Tel. 740-6877,

Villa Marteli! (Vioente López) |

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų į 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-lerų išdirbiniu.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
> Laidojimo Įstaiga. Puošnūs antai vestuvėms. Mandagus pa- !
1 tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida
; Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.
! Avda. RIESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 603271 ¡

Skyrius: Larrazabal 8684

i “CASA TROTTA” <
0 LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <
5 Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9784 — 206-9888 <

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai <j
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. V

í CASA “GARCIA”
< > Paiarvojimai — Ainbulansai — Autai vestuvėms 

HUMAIT4 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

►

Anksčiau Pabaltijo valstybių: Estijos, Latvijos ir Lietuvos išeiviai dažnai veikdavo kartu. Sureng
davo bendrus parengimus, kuriuose kiekviena tauta pasirodydavo su savo meninėmis jėgomis, savi- 

1 ta kultūra, šioje nuotraukoje matome vaizdelį iš bendrai suruoštos parodos, architekto Biraben stu
dijoje, Buenos Aires miesto centre, šio, balandžio mėn. 73, nuo 16 iki 27, Banco of Cañada, Florida 
ir Cangallo, patalpose veiks taipgi panaši, trijų Pabaltijo tautų tautinio meno bei liaudies kūriniu 

. paroda. Visi kviečiami aplankyti ir susipažinti su senovės ir dabartinio lietuvių tautinio meno iš- 
. . • .> > ... dirbiniais.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMIN8KAS, sav. 

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 248-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Josa 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Long champa.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo Įstaiga.
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Taigi, nežiūrint kaip kalbėtą

mitiimiiii

ŽMOGAUS VERTINIMO ESMĖ 
IR PRASMĖ

Visokią žmogaus vertinimo ma
stą buvo ir Ims. Vieniem l;is pats 
žmogus yra angelas, kitiem be
veik velnias. Vieniem jis išmini in
gas ir net — super — išmintin
gas, kitiems — naivumo arba net 
puskvailiškunio padaras ir I. i. ir 
1. t.

Žiūrėkime, ką apie tai apie 
žmonią vertinimus ir apšnekąs sa 
kydavo Balzae’as. Ogi va:

“Tie, kurie randa mane esant, 
tuščių, ekstravangant iška. užsi
spyrusį, lengvabūdį, nelogiškų, 
apsileidėlį, paikų, tinginį, neatidą, 
betikslį, nepastovų, plepį, netak
tiškų, šiurkštų ir nepoliruotą, ap
kvaišusį ir nelygaus temperamen
to. yra lygiai tiek pat teisingi, 
kaip ir tie, kurie sakytų, jog aš 
esu taupus, kuklus, drąsus, ats
parus, energingas, pastovus, rūpės 
tingai dirbantis, nuosaikus, man
dagus, kupinas subtilumo (l'ines- 
se) ir visuomet linksmas. Kas ma
ne vadina bailiu, bus nemažiau 
klaidinga už tą, kuri sakytu, jog 
esu nepaprastai narsus. Trumpai 
kalbant, mokytas ar nežinėlis, ta
lentingas ar niekam tikęs, aš la
biausiai stebiuosi pats savimi. Ir 
darau išvadą, kad pa prast u pa
prasčiausiai aš esu instrumentas, 
kuriuo groja aplikybės ir, žino
ma, tie, kurie kalba apie mane’’...

žmonės apie kitus žmones, jie ly
giai galėtu būti teisūs ir neteisūs 
atžvilgiu vieni kitą.

Žmogus buvo, yra ir bus labai 
kontravėtsiškas sutvėrimas, nes 
apie jį kitą kalbama labai ir labai 
nevienodai, nors, liesų pasakant, 
ir patys žmonės niekad nebuvo 
ir nebus visą laiką vienodi. Anot 
Senekos didžiausia gyvenimo da
lis praeina žmonėms pikta darant, 
didelė - nieko nedarant, ir visas 
gyvenimas — darant ne lai, kas 
reikia daryti.

O kas žmogų iškreipia iš tikro
sios jo gyvenimo prasmės? Dau
giausia tik dideli rūpesčiai rytdie
na, baimė netekti turto, nusigy
venti ir pn., bestokojant — ko? 
(Ii tik humoro ir juoko...

(Ii juoktis — privalome visi ir 
juoko nepamiršti nei vienoj gyve
nimo valandoj, nes juokas — tik 
jis — juokas — prailgins mūsą 
trumputį gyvenimą.

Ir Shakespeare’o Hamletas, at
sidūręs kapinėse prie duobkasiu 
kasamos duobės, paėmęs rankomis 
buvusio karaliaus juokdario Jo
jiko kaukolę, tą žmogaus kūno 
tuščią ir linksmą dalį, ją itin ry
škiai apibūdino:

“Ak, vargšas Jorikas! Aš jį pa
žinojau, Horacijau. Vyras be galo 
sąmojingas, pilnas nuostabiausiu 
išmonių; jis šimtus kartų nešiojo 
mane ant kupros, o dabar — net

Estė menininkė Alma Kersten Yodard savo ištaigingame bute nuolat 
kviečiasi pasitarimams lietuves ir latves lėlininkes. šioje Pr. Ožin- 
sko nuotraukoje matome sėdinčią namų šeimininkę, su ja Oną Ožin- 
skienę ir latvaitę, Astra Bergs. Jos, su Pabaltijo moterų pagalba, 
ruošia trijų tautų liaudies meno parodą, šį balandžio mėn. nuo 16 

iki 27, Banco of Cañada patalpose, Florida ir Cangallo.

koktu įsivaizduoti... Širdis pyk
sta. vien apie tai pagalvojus. Čia 
buvo tos lūpos, kurias tiek kartų 
bučiavau. Kur dabar tavo išdai
gos, tavo išdykavimai, tavo dai
nos. tavo žaižaruojanti linksmybė, 
nuo kurios visas stalas kvatoda
vo

Linksmas žmogus — visuomet 
vertingesnis už nelinksmų, surū- 
gusį. nes linksmumas — užtušuo
ja žmonią klaidas, net jų padary
tas nuoskaudas kitiems žmonėm.

Labai teisingai yra pasakęs min 
tytojas T. La Rochefoucauld:

— Yra atstumiančių žmonių, ne 
paisant visą ją nuopelną, ir tokių 
žmonių, kurie patinka, nors jie 
turi daug ydų.

Žinoma, būti linksmam — ne
reiškia perdaug kalbėti ir persi- 
kalbėti. Apie kalbėjimą Seneka 
sakė:

— Kada aš apie viską pamąs
tau. ką praeity esu kalbėjęs, ta
da pavydžiu nebyliams, o Pitago
ras — šitaip priduria:

— Žmogus būtų neblogas sutvė
rimas, jei neturėtų liežuvio . ..

•N-nos. — Pr. Alšėnas.

ĮDOMUS SESERS LAIŠKAS 
IŠ ALYTAUS

A. L. Balso skaitytoja Teofile 
Tamulynaitė-Lukszan gavo įdomų 
laišką iš Alytaus, kuriame rašo
ma :

Pernai vasario mėn. mirt* mūsų 
pusbrolis mokytojas Kazys Kli
mavičius, eidamas 86 metus am
žiaus. Savo jaunystėje jis įkū
rė pirmutinę lietuvių gimnazijų 
Alytuje, atremontuodamas karei
vines. Direktoriavo joje ir labai 
daug prisidėjo prie Lietuvos jau
nimo švietimo. Jis palaidotas *u 
valstybine pagarba, dalyvaujant 
daugybei žmonių. Atsisveikinimo 
kalbas pasakė buvusieji jo moki
niai — rašytojai, poetai, inžinie
riai.

Dabar Alytuje veikia 6 gimna
zijos. Mūsų Alytus jau turi 34.000 
gyventojų ir yra tikras lietuviš
kos dzūkijos kultūros centras.

Mano vyras dirba laiškanešio 
darbą ii- šių metų liepos mėnesi 
išeis į pensiją. Aš su vyru ir mū
sų Edvinėlis sveikiname Jus ir lau 
kiame laiškų.

Vincas ir Elena Tamulynaitė 
Bautrėnai.

Alytus, 18. 1. 1973.
— Vilniuje, Gulbių ežero pasta

tyme, šoko pirmoji Milano La 
Seulą teatro balerina L. Cozzi, — 
rašo Literatūra ir Menas 17. 2. 
1973.

RAMUNĖ

Ramunėle tu baltoji, 
Kad išpuoštum mano kelią, 
Tu iš dulkių atsistoji, 
Skaisčią pakeli galvelę...

Vargui — takui pro rugienas 
Tavo žiedas — džiaugsmo kraitis. 
Štai pasauly aš ne vienas, 
Jo bedugnėj ne našlaitis...

Skurdo skausmas lyg pagijo, 
Skausmo ilgesys nurimo, 
Ir krūtinė jau nebijo
Kryžiaus žemės ištrėmimo...
Saulutės taurę tu pripylei, 
Ir tamsus žygiuoju drąsiai, 
Ir širdis tik klauso tyliai, 
Ką tu giedi mano dvasiai...

Jurgis Baltrušaitis

PAGIMDĖ 12 KŪDIKIŲ 
IR PASIŠALINO

La Prensa 26. 3. 73 perspaus
dino El Tiempo pranešimų iš Ko
lumbijos, kuriame sakoma, kad 
26 metų amžiaus Clara Eliza Gi- 
raldo ligoninėje Salamina pagim
dė 12 kūdikių. Pirmiausia 2, o 
po 8 dienų dar 10. Visi mirė.

Pasaulinį rekordų sumušusi mo
tina, be gydytojų leidimo išėjusi 
iš ligoninės, nužygiavo nežinoma 
kryptimi.

LIETUVOJE ATGAIVINTAS 
ŠALABANAS

Dr. J. Basanavičius 1898 metais 
Varpe rašė, kad stiprus alkoholi
nis gėrimas šalabanas Lietuvon 
atkeliavo net iš Trakijos.

A. Kašarauskas, rinkęs tautosa
ką Užvenčio ir Varnių apylinkėse 
1857-1863 metais užrašė tokį šala- 
bano dainos, posmų:

Ar aš tau nesakiau, — 
Negerk šalabano.
šalabanas maenus daikts, 
Apsuks t » galvą, 
Mainys t.;\o kalbą.
Išvirsi, parpulsi,
Galvelę sukulsi.

Garsusis Lietuvos tautinių šo
kių ansamblių vadovas J. Lin
gys. sukūręs šalabano šokį, rašo:

Sceninė šokio kompozicija buvo 
ruošiama remiantis Šiluvos ir Šim 
kaičių apylinkių etnografine cho
reografija. Scenoje Šalabanas yra 
šokamas nuo 1963 m. balandžio 
17 d. Jį atlieka trys trejetai, ku
rių kiekvieną sudaro vienas vyras 
ir dvi moterys. Šokis yra nesun
kus. todėl Lietuvoje jį šoka daž
niausiai pagyvenusio amžiaus šo
kėjai.

Muziką, pasinaudodamas Rasei
nių apylinkėse užrašytąja melodi
ja, yra sukūręs E. Pilypaitis.

— Antano Kairio, ir dar kelių 
Villa Lugano lietuvių firmų skel
bimai tilpo vietiniame žurnale — 
Revista Nueva Lugano.

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVAITĖS MOKYKLA 

AVELLANEDOJE
PAVYZDINGO® VILNIAUS

MERGAITĖS

Lidia Kučinskaitė, ketvirto ku
rso Buenos Aires universiteto me
dicinos fakulteto studentė, jos tė
vui ir motinai mirus, pasiliko vie
nų viena savo namuose, Av. Roca 
696, Avellaneda. Dalį namo išnuo 
mavo krautuvei, o pajamų padidi
nimui pragyvenimui ir mokslui 
savo namuose atidarė mokyklų, 
mokinių paruošimui ir anglų kal
bos pamokoms.

Dar gimnazijoje būdama Lidia 
dainuodavo solo SLA ir kituose 
lietuvių kultūriniuose parengi
muose. Ir dabar gražiai kalba lie
tuviškai. Prie jos pianino yra ir 
lietuviškų gaidų, pirmoj vietoj iš 
A. L. Balso gautos komp. Vytau
to Kerbelio komponuotos dainos, 
kurias albume išleido Kazunieras 
Deveikis — Pipiras. Salės sienos 
papuoštos dailininko Romualdo 
Kuprevičiaus paveikslais. Iš lietu- 
vių ją aplanko universiteto kole
gė studentė Blanca Čekanauskai
tė. Lidia pati perdažo savo na
mus, pati viena grumiasi su gyve
nimu. Ši pavyzdinga lietuvaitė 
yra A. L. Balso skaitytoja.

Elena.

REIKALINGOS DAINININKĖS 
CHORUI KENNEDY

Buenos Aires universitete vei
kiančiam John F. Kennedy vardo 
chorui reikalingi soprano ir kon
tralto balsai.

Choristės prašomos registruotis 
B. Mitre 1407, nuo pirmadienio 
iki penktadienio 19-21 vai., šeš
tadieniais nuo 17 iki 21 vai.

— Maria šeškevičiūtė Liveikie- 
nė, dirbanti Aerolíneas Argenti
nas. New Yorko skyriuje, nuo ko
vo 24 iki balandžio 2, 73, viešėjo 
pas savo motiną Juliją Paliukaitę 
Šeškevičienę, gyvenančią Villa Lu 
gane, naujuose Edvardo ir Mari
jos Šeškevičiūtės Liveikių namuo
se. Susirinkusiems ją pasveikinti 
draugams viešnia parodė labai 
gražių spalvuotų nuotraukų ir 
spalvuotą filmą, kurią Liveikiai 
susuko keliaudami po įvairius kra 
štus. Y patingai gražus spalvuotas 
filmas iš atostogų Polinezijoje: 
Tahiti, Papeti, Bora-Bora ir Mo
rca salų.

— Kastantas ir Juzė Jakštytė 
Maslauskai, užauginę dvi dukras 
ir sūnų, jau sulaukė šešto anūko, 
gg APSIVEDIMO TIKSLU ieš
kau gyvenimo draugės. Nusibodo 
našlauti. Esu pensininkas dar su 
visais dantimis. Prašau rašyti ar
ba atvykti į mano namus: Comer
cio 3744, Berisso. Jurgis Mažeika.

Irena Belinskaitė rašo Komjau
nimo Tiesoje (11. 3. 73), kad Vil
niaus Statybininkų Rūmai turi sa
viveiklininkių baleto studiją, ku
riai vadovauja Elena Tarudytė- 
Juodienė. Pavyždingos baleto mo
kinės ne vien savo koncertais ža
vi publiką, bet jos studijuoja ir 
universitete.

Štai Laima Gutauskaitė, nuo 
pat pradžios lankanti studijų, da
llar jau gydytoja. Jos sesuo Milda 
šiemet baigia ekonominių mokslų 
fakultetą, Raiša Pikelytė — filo
logiją.

Pagirdama pavyzdingas Vil
niaus lietuvaites Irena Belinskai
tė rašo, kad Statybininkų Rūmuo
se repetuojančios mergaitės ne 
tik gražius veikalus pastato sce
noje, bet ir pasiekia laisvų profe
sionalių titulų.

Visa tai yra sektinas pavyzdys 
išeivijoje gimusioms lietuvaitėms.

Elena.

KAROLINOS JUTINSKIENĖS 
PAGERBTUVÉS

Karolina Jutinskienė, našlė, 24. 
3. 1973 savo namuose Berisse mi
nėjo savo amžiaus 70 metų suka
ktį. Turtingoje vakarienėje daly
vavo duktė Elena valdininkaujan 
ti La Platoje, Juozas ir Emilija 
Repšiai su sūnum iš Rosario, ALŲ 
ansamblio šokių vadovas Liudas 
Lemberis iš Buenos Aires ir apie 
30 Berisso lietuvių, kurių tarpe 
matėsi O. J. Talmontai, V. S. Ski- 
kai, mokytoja R. E. Petraitytė 
Mutek su vaikais, apdovanojusie
ji sukaktuvininkę ir jos garbei 
sugiedojusieji Ilgiausių metų.

Dainos ir rateliai užsitęsė iki 4 
vai. ryto.

Janina S.
— Jadvyga Survilaitė žagraka 

lienė, med. gydytojo dr. E. G. Ža- 
grakalio mamytė, išdirbusi 30 me
tų 'Swifte Berisse, apdovanota per 
gaminu ir aukso medaliu.

— Asta Giedraitytė iškovojo 
aukso medalį pasaulinėse studen
tų stalo teniso pirmenybėse Hano
veryje. Komandinėse varžybose 
laimėjo bronzos medalį.

— Skulpt. K. Stoškienė, už sa
vo meno kūrinį “Pavasaris“, vaiz 
duojantį moters stovylą, gavo 
pagyrimą Maskvoje įvykusioje są 
junginėje dailės parodoje.

—Uršulė Kuncaitė Gómez parda 
vė savo depertamentą Buenos Ai
res mieste ir išsikėlė gyventi nuo
latos į sav0 gražią vilą Kordobos 
kalnuose, Alta Gracia vietovėje.

TRUMPAI
— Irena Veblaitienė, muzikas 

Algirdas Kačanauskas ir pats Lie 
tuvo.s Atsiminimu radio direkto
rius dr. prof. Jokūbas Stukas gra
žiai garsina lietuvių tautos vardą 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse.

— V. Tautkevičienės vadovau
jamas Kanados Windsoro “Auš
ros“ mergaičių kvartetas, A. 
Tautkevičiūtė. N. Giedriūnaitė, R. 
Cerškutė ir Kozulytė su akordeo
niste K. I’uidaite. pasekmingai 
koncertuoja ne tik Kanadoje, bet 
taipgi kaimyniniame Detroite, o 
taipgi (’hieagoje.

Aida Smalinskaitė ir Laima 
Tautkevičiūtė vadovavo Tautos 
šventės minėjimu Detroite.

B W. JANULEVIČIUS ®
Namu dažytojas B

(Pintoj- «]<• obras) >®
(Irai. I rquiza 825. Quilmes 0Á Tel. 253-7581 ¿ój

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių žalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Suarez 5684, 
Villa I/ugano — Buenos Aires.

už 30 pezų gaunama
A. L. BAIjSE

LIETUVOS KIŠKIAI 
KAUKAZE

Į 'Gruzijos laukus lėktuvais nu
gabenta 105 Lietuvos kiškiai, ku- 
iiuos medžiotojai sugavo Joniš
kai, Pasvalio rajonuose ii- Suval
kijos lygumose.

Sekantis Lietuvos ilgaausių ma
ršrutas buvo dar tolimesnis — 
Ararato slėnis Armėnijoje.

PAMALDOS RESTORANE
Tėviškės Žibiniai 21. 12. 1972 

l ašo:
“Praėjusį sekmadienį kun. J. 

Staškus vadovavo adventiniam su 
ai tel kiniui Delhi šv. Kazimiero 
liet, parapijoje, o kun. P. Ažuba
lis Stayneryje Wasagos apylinkė
se gyvenantiems lietuviams. Pa
maldos įvyko J. Lapavieiaus res
torano patalpose.“
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE! 
NAUDINGA SKELBTIS AR-

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje + 
+ J. L. Suarez 5684 a

• DR. H. PFEFFERMAN ®
Dantistas - Chirurgas B 

B Cosquin 5381, Capital Fed. © 
& Tel. 72 - 6993 B 
B Rezervuokite valandą B
• Dr. ALDO M. ŠLEPETĮ® B 
B Tornu ligoninės chirurginės Ó 
B salės gydytojas * 
B Av. GraL Moscou! 2611, B
• Buenos Aires B
& Tel. 51-7723 B
B Priėmimo valandos: nuo B

pirm., treč., penkU 16-20 v. B

MALONUS LAIŠKAS IŠ 
VILLA DOLORES

Atvykę į Villa Dolores savo 
nuosavybės reikalais, naudoda
miesi proga rašom, kad laikraštį 
gauname tvarkingai ir sykiu su 
šiuo laišku siunčiame Giro Nr. 
3002204 sumoje 45 pezų savo pre
numeratai.

Greit grįžtame į Buenos Aires 
pas savo vaikus. Beje, mūsų sūnus 
Karolis Eduardas atlieka karinės 
tarnybos prievolę Los Polvorines 
vietovėje.

Su geriausiais linkėjimais — 
Edvardas ir Anatalija Žemaitytė

Zdanevičiai.
— Antanas Majauskas iš Villa 

Ballester, sykiu su žmona Kons
tancija iKepalaite Majauskiene ir 
sūnumis Antonio ir Armando, su 
geriausiais linkėjimais A. L. Bal
sui savo prenumeratai atsiuntė 
Giro Postai sumoje 100 naujųjų 
pezų.

— Vladas Urbanavičius iš Co
modoro Rivadavia atostogas pra
leido savo nuosavybėje City Bell, 
prie La Platos.
¿Tlietuvių krautuvė-^ 
® CASA “CAPICUA” • 
B Parduoda loterijos bilietus B 
^mokykloms reikmenis, žaisluaB 
O PETRAS VAIČEKONIS 8av.# 
B Warnes 878 Villa Orespo B
• ALBERTO SKREBUTĖNASB
@ Contador Publico Nacional B 
B Contabilidades -'impuestos B 
B Nacionales y Provinciales B 
B Balances B

Santo Domingo 3315 B
• Tal 28-8192 B

IŠ “ŠĖTONO ŽODYNO“
Diplomatija

— Tai patriotinis, menas meluo
ti savo tėvynės labui.
Mada

— tai despotė, kurią protingi 
žmonės išjuokia, bet jai paklūsta. 
Pasveikinimas

— tai mandagus pavydo pa leis
kim as.
Mandagumas

— tai labiausia priimtina veid
mainiavimo forma.
Tikėjimas

— tai besąlyginis priėmimas to, 
ką nežinantieji pasakoja apie ne
būtus dalykus.
Smegenys

— tai organas, kuriuo galvoja
me, kad mes galvojame.
Namas

— tai statinys, turįs paskirtį bū 
ti buveine žmogui, pelei, žiurkei, 
tarakonui, musei, uodui, blusai, 
bacilai ir mikrobui.

• MOZAIKŲ FABRIKAS @ 
©i “LA NUEVA” >
• JUOZAS ZAVTCKAS, sav. B 
B Fab. Raštinė ir Parduotuvė B
• Bacacay 741 Uriarte 3046 B 
B' Boulogne — Sur 'Mer B
B Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, >
• Advokatas B
• Independencia 278 B
B Villa Ballester B
@ Tel. 758-9344 >
a Tel. 758-1212 •
(B Pirm., Treč. ir Penkt.
a nuo 18 iki 20 Bl
(B Palikimai, nuomos, perais. B1 
0 kyrimo ir kitos bylos. » Š 
B L¿«tuvUm.a patarimai veltai <B

JUOKAI
Tarp eilučių

— Kodėl tu sakai, kad Jonas 
skaito tik tarp eilučių?

— Kas beliaka analfabetams!
Vyriausias numeris

— Kokis buvo vyriausias perei
to koncerto programos numeris?

— Mano nuomone, vyriausias 
numeris buvo tas, su kuriuo ga
vau paltą iš rūbinės.
Argumentai netekėti

— Kodėl tu sakai, kad vieton 
vyro tu nori šunies, papūgos ir 
katino,

— šuo aplos, papūga pakeiks, 
o katinas vakarais išeis iš namų.
Skelbimas

— Pamečiau žmoną. Radęs ga
li ją. pasilaikyti sau. Atsilyginsiu.

Šluota.
Apsirikimas

— Tu, žmonele, apsirikai: vie
ton paklodės, ant lovos užtiesiai 
staltiesę...

— Betgi tu pusryčius visuomet 
lovoje valgai!

Šluota.

Bibliotekoje
—Šioje bibliotekoje yra daug 

pasakų be galo: Galas nuplėštas.
Šluota.

Parašas ant veido
Išeidama j darbą Motina per

sibraukia antakiu pieštuku. Ber 
įlinkas klausia:

— Mamyte, kodėl tu ant veido 
pasirašinėji?

Mandagus vyras
•Jaunavedė: — Pasakyk, bran

dusis, kaip tau patinka mano vi
jimas?

Vyras: — Ak ... Tikroji meilė 
viską nugali.

Tarnybiniai laiptai
Kada karjeros laiptais 
Perdaug aukštai kas žengia, 
Dažnokai perspektyvą 
Jam debesys uždengia.

K. Kordas.

0 DR. NATALIO KUSTIN B
Médico 0

B Electrocardiogramas B
Cañada de Gomes 5291 B

• 60.2637 B

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

□alk 12 de OCTUBRE 295, QUILMES. TcL 258.9206 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas PaulėnuM su 

šeima, savininkai.
PARRILLA - BPDEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilme») 
OerUwdM lietuvūkjuj ir įvairus maúla». 
Vira» maloniai kviečia “Kabė ti* ”,
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NEPAISANT LIETAUS

■ Zuzanai Skrandžiūtei-Mikelai- 
tienei vadovaujant programa, Nlin 
daugo vardo Draugija 31. 3. 1973 
savo namuose Ñapóles 4260, Beris 
so, gražiai paminėjo savo veiklos 
42 metų sukaktį. Suvažiavusi pora 
šimtų entuziastų atydžiai išklausė 
nenuilstančios veteranės Janės 
Griciūnaitės-Stočkūnienės paskai
tų, po kurios, programos vadovės 
pakviesti 'Draugijų sveikino A. L. 
Balso red. K. Norkus, ALC pirm. 
V. Misiūnas, Nemuno pirm. L. 
Radžiūnas, Laiko red. O. Kaire- 
lienė ir SLA vicepirm. T. Aliukas.

Paskaitininke, Draugijos kūlė
jai Feliksas Griška ir Adelė Mar
cinkevičienė pagerbti gėlėmis ir 
dalyvių plojimais.

Ona Aleksiūteušeštakauskienė 
vadovavo mažųjų mindaugiečių 
chorui, kuriame gražiai pasižymė
jo gitariste Adriana Jocytė, (ir 
solo paskambinusi keletu lietuvi
škų kūrinėlių, prisitardama dai
na) ir pianistė Diana Lidia San-
telli, kuriodvi paskui sykiu su Ma 
riam Griškaite ir Emilia Valun- 
taite kvartetu pašoko muzikalioj 
valsų, po mindaugiečių ansambliu 
ko išpildymo 'Klumpakojo, Ruge
lių ir Suktinio, mažasis Nestorė- 
lis šeštakauskutis padeklamavo.

Solistas Albertas Griška pelnė 
daug plojimų už jo padainuotas 
dainas Už jūrių marių ir .širdys 
mergelių.

Daug entuziazmo publikoje su
kėlė pasirodymas scenoje vyres
niojo Nemuno ansamblio, jaunųjų 
Dulkių vadovaujamo, 8 poros šo
kėjų: Maria E. Šakalis, Isabel

Dievo Karalystės 
Žinios

(Tęsinys 7)
Šitos teismo dienos darbas bus 

sujungtas su žmonių apšvietimu, 
kaip parodyta Apreiškimo 20: 12, 
kame pasakyta, kad bus atvertos 
“knygos’, ir kad kiekvienas bus 
nuteistas sulig tuo, kas “parašy
ta knygose”. Kaikurie klaidingai 
manė kad šitose knygose parašyta 
visos žmonijos praeities gyveni
mas. Todėl buvo pasakojama, kad 
knygų atidarymas teismo dienoje 
reiškia išnagrinėjimų kiekvieno 
žmogaus gerų darbų ir nusidėji
mų, ir kad sulig tokiais užrašais 
bus nutarta, kurie verti, kurie ne
verti amžinojo gyvenimo.

Bet Šventąjame Rašte nėra nie
ko tokios nuomonės patvirtinimui. 
Apreiškime pasakyta, kad žmonės 
bus teisiami sulig tuo, kas parašy
ta knygose, ir pats Jėzus pasakė 
kad tai bus Jo “žodžiai”, kurie 
teis žmones tuose laikuose. (Jono 
12: 48) Todėl reikia suprasti, kad 
atidarymas šitų simbolinių knygų 
reiškia apreiškimų tiesos, kuri bus 
naudojama kaip teisimo taisyklė.

Panašiai kalbama apie “knygų” 
Izaijo 29: 11, 12. Per tūlų laikų 
minėtoji knyga buvo “užantspau
duota” — lyg “užrakinta” 
taip kad nei mokantieji skaityti 
nei nemokanti negalės atidaryti. 
Bet toliau pranašystė parodo, kad 
pagaliau knyga buvo atidaryta, ir 
apkurtusiems ir akliems buvo pa
gelbėta girdėti ir matyti kas joje 
parašyta. Visa ta pranašystė prime 
na mums kokioje dvasinėje tamsy 
bėję žmonės buvo nuodėmei ir 
mirčiai viešpataujant. Bet mes 
esame užtikrinti, kad ateis laikas 
kuomet tamsybė bus panaikinta 
ir žmonėms bus pagelbėta matyti 
ir pažinti Dievo valių.

Apie šitą ateities apšvietus die
ną Biblijoje kalbama kaip apie 
teismo dieną, kurioje Jėzus teis 
pasaulį teisybėje. Nebus tai sku- 
buotas laikas atsilyginimo geriems 
ir pasmerkimo nusidėjėlių. Pirm 
atsilyginimo arba nubaudimo bus 
vykdomas ištyrimas, nes teismo 
pareiga yra daryti teisingą išty
rimą pasinaudojant apšviefa, koki 
tuokart bus visiems prieinama.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, mes pri
minsim veltui Knygelių. Reikalau 
darni kreipkitės šiuo adresu: LL 
thuanlan Bible Studentą, 212 E. 
3rcL Str. SPRZNG VALLEY, ILL.

81862, U.S.A.

Ka Įvelia, Silvia Radžiūnas, Patri
cia Jastrebski, Nanoy Silvenia, 
Edit Sosa, Alicia Santucci, Mirta 
Natale; Juan Carlos Kemėšius — 
Nicolach, Enrique Gečys, Jose V. 
burila, Daniel Kalvelis, Daniel Sa 
kalis, Miguel A. Casagrande, WaL 
ter Paez ir Juan Fourment — 
pašokę Kubilų, Lenciūgėlį ir Šus- 
tų. Mindaugo Valdyba, dėkodama 
visiems minėjimo talkininkams, 
ypatingų padėkų reiškia Nemuno 
ansambliui, kuris 13, 14 ir 15 ba
landžio yra pakviestas dalyvauti 
.Švietimo departamento ruošiamo 
tarptautinio festivalio programo
je YPF patalpose.

Minėjimas baigtas 18 mažųjų 
Mindaugo ansambliečių daina — 
Avių Jums, brangūs sveteliai, pu
blikai iššaukus scenon Mindaugo 
ansamblio mokytojas Zuzaną, S. 
Mikelaitienę ir Eleną, Vuogelytę- 
Šaulienę.

•Po Ilgiausių Metų ir vaišių, pa
ryčiu skirstėmės namolei, lietu
čiui lynojant. N. G.

BERISSE VISUOMET
DAUG NAUJO

Argentinos lietuvių sostinėje 
Berisse Osvaldas Bakanas su žmo
na Ona Sanchuk perėmė uošvių 
restoranų Slavia: c. Nueva York 
4817. Maistas įvairus, tarptauti
nis; klijentai patenkinti, kadangi 
“nauja šluota gerai šluoja”.

Mokytoja Sofia Kemešytė, virš 
mėnesį laiko atostogų praleido 
Brazilijoje —Sao Paulo, Rio, San 
tos, Porto Alegre, važinėdama sy
kiu su savo mokslo kolegėmis. Se
kanti metų važiuos į Detroitą, pa
viešėti pas savo gimines Zaran- 
kus.
Diplomuotas statybos darbų va

dovas J. C. Kemėšius-Nicolach, 
per 64 dienas atliko karinės tar
nybos prievolę Patagonijoje. Grį
žęs vėl talkina Nemunui. Jo bro
lis Jose Luis Kemėšius-Nicolach 
pradėjo studijuoti La Platos uni
versiteto odontologijos fakultete, 
o sesutė Teklė pradėjo lankyti 
gimnaziją.

Dr. Roberto Kalibatas, dantų 
gydytojas, atostogavo Mar del 
Platoje. Jo sesutė dailininkė Li
dia Kalibataitė su savo vyru Al
berto Pereira ir uošviais atostogas 
praleido Misiones, Corrientes ir 
prie vandenpuolio Iguazu.

Héctor Braziūnas su žmona da
ktare Raquel Kulionyte-Bražiūnie 
ne, (gavusia daktaratą La Platos 
universitete už lituanistinę dizer- 
taciją) sulaukė šeimos padidėji
mo La Platoje: Gimė sūnus Die
go. Jų dukrai Danisai jau 2 mete
liai amžiaus.

Petras Glemža yra techninio sky 
riaus viršininkas YPF dirbtuvių 
Florencio Varela. Jis su savo 
žmona mokytoja 'Lilia Morzorkai- 
te ir trimi vaikučiais aplanko sa
vo motiną Oną ’Kazlauskaitę-Gle- 
mžienę, Berisse.

Kazimieras Pilka, A. L. Balso 
jgaliotinis Berisse, yra techniškas 
patarėjas ir Valdybos narys stam
biame Berisso Kooperatyve, kurio 
stambiausiai duonos kepyklai va
dovauja Albertas Rimavičius. Ko
operatyvas turi 6.000 narių ir m i 
lijonus kapitalo.

Advokatas dr. Jose Maria Uli- 
varri, Berisso Komercijos Rūmų 
teisių patarėjas, priima bylų ve
dimą pirmadieniais nuo 19.30 iki 
20.30 vai., ketvirtadieniais nuo 
13 iki 14 val. Genova 4477, Beris
so. Taipgi daro dokumentų išieš
kojimą ir vertimus.

A. L. B. Koresp.
— Kordobos provincijoje miru

sio konsulo Jurgio Kučinsko se
suo Marija Ražienė su keliais sū
numis gyvena Skardupių kaime, 
Keturvalaikių v.. Kapsuko rajone. 
Ten pat gyvena du jo mirusios se
sers vaikai. Kadangi buvusio kon
sulo žmona dailininkė Ona Drau- 
geliutė-Kučinskienė mirė anks
čiau, tad likusioji brangi nuosavy 
bė priklauso jo giminėms. Tuo rei 
kalu turėtų pasidomėti gražiai vei 
kiantis šeštasis ISLA skyrius Kor
doboje. M. J. T.

— Vaclovas ir Sofija Girnytė 
Tarandai savo skardiniams na
mams Berisse išmflrino pryšakinę 
sieną ir įsirengė vidaus patogu
mus.

MALONUS LIETUVIŲ POBŪ
VIS COMODORO RIVADAVIA

A L. Balso Redakcijai siunčiu 
tris iškarpas iš dienraščio El Pa
tagónico 19. 3. 1973, kuriose apra
šoma diena prieš tai įvykusios gut 
vės Lituania inauguravimo iškil
mės, Prospero Palazzo rajone.

Kalbų pasakė Comodoro Riva- 
davia burmistras inž. Luis Segun
do Parmigiani, sveikindamas lie
tuvius ir apgailestaudamas, kad 
tokia mažytė gatvė mums teko. 
Paskui kalbėjo gatvės Lituania 
išrūpintojas Kazimieras .Šlapelis.

O iš Buenos Aires tai daugiau 
niekas neatsilankė, tiktai kun. 
Augustinas Steigvila, kuris atlai
kė pamaldas San Juan Bosco ka
tedroje.

Kūmais buvo Povilas Žukas ir 
Žukaitė de Doria. Vėliavas palai
kė brolis su sesute Baltuškai. Nuo 
taika buvo broliška ir pakili.

Po visų ceremonijų apie 100 lie 
tuvių nuvykome į pajūrį Rada 
Tilly. Toj gražioj vasarvietėj, 
esančioj apie 20 kilometrų nuo
Comodoro, mūsų jau laukė asado 
kepėjas Luis Misiūnas, plokštelių 
muzikų tvarkė Jonas Derenčius, 
armonika grojo Baltuška.

Apart skaniai iškeptos avienos, 
viščiukų ir dešrelių buvo 14 tor 
tų. šio draugiško pobūvio pasise
kimui daugiausia pasidarbavo Leo 
nas Marcinkevičius, Povilas Žu
kas su žmona. Marija Girniūtė 'Pe 
čelienė ir kiti malonūs Comodoro 
Rivadavia lietuviai.

Linkėdama daug laimės Jūsų 
kilniame spaudos darbe, pasilieku 
su gilia pagarba.

A. Urbanavičienė.
(’oin. Rivadavia, 22. 3. 73. ,

BIBLIJOS STUDENTAI 
LIETUVIAI

Būdamas Buenos Aires mieste 
iš savo draugo gavau Chicagoje 
veikiančių Lietuviu Biblijos Stu
dentų leidinių..

Pasirodo, kad tų knygelių lie
tuvių kalba galima gauti nemoka
mai, parašius laiškelį šiuo adresu :

Lithunian Bible Students, 212 
E. 3rd Street, Spring Valley, III. 
USA.

Skaitytojas.

NAUJI KAPAI

KAZIMIERAS VEKELIS 
biržietis, 66 metų amžiaus, atvy
kęs Argentinon 1923 metais, SLA 
CV narys, visą laiką prenumera- 
vusis A. L. Balsą, 19. 3. 1973 stai
ga nuo širdies priepuolio mirė sa
vo namuose Moreno 1408, Lanus 
Oeste ir sekančią dieną palaidotas 
Lanus kapinyne, kur nuo 10. 7. 
1970 amžinai ilsisi jo žmona Julė 
Radžiūnaitė Vekelienė. Liko liū
dinti duktė Ona su vyru Ireneo 
Paleari ir 17 m. amžiaus sūnum 
Daniel. Taipgi liko sūnus. Rober
to Vekelis su žmona Etelvina Ri- 
vas, su pusantrų metų sūneliu Ro- 
bertito ir 3 mėnesių dukrele Nan- 
cy. Visa Vekelių šeima 100 % su- 
sivienijimiečiai. N. G.

e Tintorería CONTINENTAL ®
J. J. Sartoris, sav. f) 

Pavieniai ir urmo darbai 0 
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♦ Kun. JONAS BRUŽIKAS, J. 
S., buvo gimęs Tvarkiškių kaime, 
prie Garliavos, 20. 5. 1897. Baigė 
Veiverių mokytojų seminarijų. 
Pirmojo karo metu įstojo į dvasi
škų seminarijų Rusijoje. 1918 m. 
grįžęs Lietuvon baigė kunigo mok 
slų. Taipgi mokėsi Olandijoje ir 
Austrijoje. 1940 m. buvo suim
tas Marijampolėje, bet rusams pa
sitraukiant pabėgo, o 1944 m. pa
sitraukė Vokietijon. Atvykęs Pie 
tų Amerikon misijonieriavo Ar
gentinoje, Brazilijoje ir Urugva
juje. Kelis kartus lankėsi JAV. 
■Paskutiniu laiku klebonavo Šv. 
Kazimiero parapijoj Sao Paulo 
mieste, Brazilijoje, kur traukinio 
užgautas mirė 13. 3. 1973. Palai
dotas Araca kapinėse.

Mokytoja NELIDA MAR
CINKEVIČIŪTĖ, gimusi Argen
tinoje prieš 33 metus, draugijos 
Mindaugas vicepirmininko Bro
niaus Marcinkevičiaus ir prieš 10 
metu mirusios Danielės Guntuly- 
tės vienturtė duktė, tragiškai mi
rė 23. 3. 73 ir sekančių dienų tapo 
iškilmingai palaidota La Platos 
kapinyne. Velionė buvo etatinė 
mokytoja valstybinėje mokykloje, 
buvo Argentinos lietuvių jaunimo 
delegatė pirmame Išeivijos Jau
nimo Kongrese Chicagoje. Bet
prieš trejetų metų pasitraukė iš 
mokytojos vietos ir visuomet už
simąsčiusi gyveno atsiskyrėlės gy
venimą; niekur neidavo. Apart 
liūdinčio tėvo liko teta Adelė Gnu 
tulytė Marcinkevičienė su vyru Ka 
zimieru, pusseserė mokytoja Lidi
ja Marcinkevičiūtė-Santilli, du 
pusbroliai ir kiti giminės.
+ ELENA GIRTAITÉ-DI COS- 
TANZA, gimusi Jodsodos kaime, 
Telšių apskrity, mirė 22. 3. 1973. 
Sekančių diena palaidota San 
Martin kapinyno ničoje. (Prane
šė 'Pranas Normantas).
+ ANTANINA VAINIŪNAITĖ- 
KUBERTAVIČIENĖ mirė Kaune 
3. 3. 1973. Buvo gimusi Odesoje 
14. 5. 1896. Lietuvon atvyko 1918 
m. Valstybinės Dramos teatre vai 
dino virš 50 metų, paskutinį kar
tų 18. 11. 1972 veikale Siuvėjų 
'Dienos Silmačiuose. Nusipelniusi 
aktorė palaidota su valstybine pa
garba. kaip ir ankščiau mirusis 
jos vyras.
+ STASĖ LAZDAUSKAITĖ - 
MADEIKIENĖ, telšiškė, 66 m. 
amžiaus, nuo 1929 metij gyvenusi 
Argentinoje, 22. 3. 1973 mirė savo 
namuose Valentín Alsinoje. (Jar
cia laidojimo įstaigai patarnau
jant sekančią dienų palaidotą La
nus kapinėse. 'Liko vyras Vincas 
Madcikis ir duktė (iš pirmųjų ve
dybų) Elsa Šimkutė su savo vyru 
Alfredu Jarkovskiu ir trimi vai
kais: Fabian 9, Aníbal 12 ir Sil
via 18 m. amžiaus.
+ STASYS KULYS 21. 3. 73 mi
rė savo namuose Wilde. Palaido
tas Sarandi kapinyne. Liko žmo
na Claudia Ivanovaitė, sūnūs Jur
gis ir Andrius, marti Teresa ir 5 
anūkai.
+ MARIJA JANSONIENÉ, J 944 
metais išvykusi iš Lietuvos Vo
kietijon, paskui Australijon, o 
prieš kelis metus atvykusi į JAV 
nusipirko vasarvietę Audronę, 
Cape Cod. Sausio 13, 1973, ji stai
ga mirė. Liko vyras d r. Eduardas 
Jansonas ir iš pirmų vedybų sū
nus Julius Garmus su šeima.
+ LEONAS KAZĖNAS, pasva
lietis, 53 in. amžiaus, mirė JAV 
16. 1. 1973. Priklausė Čiurlionio 
ansambliui. Liko žmona Bronė, 
duktė Saulė ir sūnus Dainius.
+ ALGIRDAS GABALYS, Ma
žeikių miesto burmistras, tragiš
kai mirė 13. 2. 1973, — rašo Tie
sa 16. 2. 1973.
+ JUOZAS MAKAREVIČIUS, 
kilęs iš Kalviškių. mirė Kanadoje 
28. 12. 72. sulaukęs 73 m. am
žiaus.
+ JONAS VITKAUSKAS, uk
mergietis, 75 m. amžiaus, mirė f’. 
2. 73. Palaidotas Lomas de Zamo
ra kapinėse. Liko brolis Stasys s’i 
žmona ir jų sūnus Vytautas su sa
vo šeima.

♦ EMILIJA ČEPONIENĖ' 9. 2. 
73 mirė Berisse. Palaidota La Pla
to.' kapinyne. Liko vyras Kazi
mieras Čeponis.
+ KAZIMIERA ARMALAITĖ- 
KENSTAVIÓIENÉ žuvo savo na
mu gaisre Roselande, JAV, 9. 12. 
72.
+ MARIJONA STRUMSKIENÉ 
. JOKUBAITIENÉ, antru kartu 
likusi našlė, 8. 1. 73 mirė New 
Yorke. Liko duktė Aldona Nor
kienė su vyru ir 5 anūkai.
+ Kun. JONAS SVIRNELIS, 
daug metų misijonierevęs Indijo
je, mirė 30. 1. 1973.
+ JUOZAS BABUŠIS, su šeima 
iš Argentinos emigravęs j Kalifor
niją, mirė Los Angeles mieste 4. 
II 1972. Liko žmona Apolonija, 
sūnus Raimondas ir sūnus dr. Si
gitas Babušiai.
+ VACLOVAS MURAŠKA, vals 
tyhinio Dramos Teatro aktorius, 
mirė Kaune 7. 3. 73. Liko žmona 
Laima Parokaitė.
+ DROTVINAS, Vilniaus Peda
goginio Inst. prorektoriaus doc. 
Vinco Drotvino tėvas piirė 7. 3.
I ♦>.

+ BANIULIS, kinemotrogafijos 
komiteto pirmininko Vytauto Ba
niulio tėvas, mirė Šiauliuose 7. 3. 
73.
+ ALFREDAS MICKEVIČIUS, 
statybos tresto viršininkas, mirė 
auto nelaimėje Vilniuje 27. 2. 73. 
+ SAULIUS TYLENIS, telegra
fistas. mirė Lietuvoje 1. 3. 73. Li
ko liūdinti motina.
► GENOVAITĖ SVIDERSKAI- 
TĖ, sporto trenorė, tragiškai mirė 
Kaune vasario 19, 1973. Buvo gi
musi Simne 1924 m.
+ Prof. ZENONAS SLAVIŪNAS, 
Pedagoginio Instituto direktorius 
staiga mirė Vilniuje 12. .3. 1973. 
+ ALBERTAS OZUBĖNAS, ma 
rijampolietis, našlys, 75 m. am
žiaus, 5. 2. 73 mirė ir sekančią die 
ną palaidotas Lomas de Zamora 
kapinėse. Liūdi duktė Olga, sūnus 
Vytautas ir kiti giminės.
+ LUKAS PROKOFIJEVAS, gi 
męs Lietuvoje, mirė Buenos Aires 
mieste 30. 3. 73. Palaidotas Cha
carita kapinėse. Liko žmona Ma
ria Menendez ir kiti giminės.
+ LEONAS SOSNOVIK, gimęs 
Vilniuje, mirė Argentinoje. Gim
tojo Krašto laidoje iš 16. 11. 72' 
ieškomi giminės. Žinanti prašomi 
pranešti Lietuvos Injurkolegijos 
atstovybei. Komunarų 9, Vilnius. 
+ ONA MICIŪTĖ, mokytoja, 
garsi Lietuvos poetė, 64 m. am
žiaus. mirė Vilniuje 2. 2. 73. Buvo 
pašarvota Kultūros Namuose. 5. 
2. 73 palaidota Antakalnio kapi
nėse. Mičiūtė baigė Vilniaus Lie
tuviu Gimnaziją 1932 m. Univer
sitetą buvo priversta apleisti 1937 
m. dėl lenkų politikos prieš lietu
vius. Jau 1938 m. pasirodė poetės 
eilėraščių rinkinys — Žiburiai pel 
kėse. Tarybų Lietuvoje išleistos 
jos knygos: Laimės dėžutė, l.šdai- 
gėlė, Pavasarėlio puokštė ir 1971 
metais — 'Slėnių paukščiai. Prieš 
pat mirtį Ona Miciūtė tapo Lietu
vos TSR Rašytojų Sąjungos na
re. Iš literatūros ir Meno skiltyse 
10. 2. 1973 tūpusios Dailės Muzie
jaus bendradarbių užuojautos su
žinome, kad liko jos vyras Jonas 
Šutovičius.
+ Dailin. VACLOVAS RATAS, 
seiniškis, 63 m. amžiaus, mirė Au
stralijoje 3. 1. 1973.

PAMINĖJIMAI

KLEMENSAS ŠIDLAUSKAS, 
miręs Buenos Airea mieste 1966 
metais. Buvo gimęs 21. 3. 1900 m. 
Dovydzių kaime, Kruopių vals
čiuje. Atsitarnavęs Lietuvos ka- 
iiucmcrčs 4 pulko raitelių žval
gų komandoje, apdovanotas me
daliu. Buvo vietos Kultūros Drau
gijos pirmininkas ir Saulių Būrio 
vadas. Argentinoje visą laiką pre
numeravo sau ir savo giminėms 
užsieniuose Argentinos Lietuvių 
Balsą ir jame bendradarbiavo. Vi
si velionieg draugai su pagarba 
prisimename kultūringą tautietį, 

iškeliavusį amžinybėn.

A. a. ONA BARONIENĖ, 
kurios mirties sukaktį minint, 
įvyks mišios Aušros Vartų bažny
čioje 30. 4. 73, 10 vai. ryto. Drau
gus ir gimines kviečia dalyvauti 
vyras Antanas Baronas ir pussese.

rė Ona Vilytė

IGNAS B. ŠIMKUS, 
kurio mirties sukaktį minint, 14. 
4. 1973, 10.30 vai. įvyks mišios Ma 
ría Auxiliadora bažnyčioje, Av. 
de Mayo, Ramos Mejia. Gimines 
ir draugus kviečia dalyvauti žmo

na ir vaikai.

A. a. VERONIKA ČEPONYTĖ 
LEMBERIENÉ 

kurios mirties 5 metų sukakties 
proga bus atlaikytos mišios Auš
ros Vartų Parapijos bažnyčioj ba. 
landžio 12 dieną 10 valandą. Gi
mines, pažįstamus ir draugus kvie 
čia sūnus — Luis J. Lemberis.

— A. a. IGNO KAZLAUSKO, 
mirties sukaktį minint. įvyks mi
šios Aušros Vartų bažnyčioje Ave 
llanedoje 24. 4. 73, 18 vai. Gimi
nes ir draugus kviečia dalyvauti 
— žmona, sūnus ir marti.

DĖMESIO!
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš

sipildė ir Dievo karalystė prisiar
tino; prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei
škia savo gerąją valią, norėda
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo. ir tokiu būdu suteikti
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelhinti visus jai tikin- 
•’ius” (ap Povilo lai.šk. romėnams, 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tem- 
l»erley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industria 4348

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSIIiANKYTI
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Parengimų 
Kalendorius

VELYKŲ BENDRAS STALAS 
VISIEMS 

Balandžio-Abril 22, 73, 12 vai.
Argentinos Lietuvių Centre 

Tabaré 6950, V. Lugano • Bs. As.
A. L. Centro veikėjos pagamins 

lietuviškų valgių. Bus ir margai
čių.

Visi susirinkime prie bendro 
stalo, iš anksto pranešdami apie 
dalyvavimą per ALC veikėjus bei 
telefonais:

60-2880, 60-6311, 60 --2989, 
A. L. Centro Valdyba.

ASADO PIETŪS S. L. A. 
su suvažiavimo delegatais 

įvyks 
sekmadienį, balandžio 29, 12 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Dalyvaus ir šešto skyriaus atsto

vai iš Kordobos.
įžangas prašome įsigyti iš ank

sto.
Taipgi galima užsisakyti tele

fonais :
Jono Rudėno: 69-7532
J. L.'Stankevičiaus: 211-0933
Juozo Stalioraieio : 247 - 1921 
Visus maloniai kviečia :

S. L. A. Centro Valdyba.

LIETUVIŲ ir JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIS LIETUVA 

parengimų sezono atydarimo pro
ga, savo erdviose patalpose 

c. CONGRESO 520, BEENAL, 
BALANDŽIO-ABRIL 29. 7:’>. 

12 valandą 
rengia draugiškus pietus.

Po vasaros atostogų susirinkime 
visi pasidalinti įspūdžiais ir pas
varstyti apie žiemos sezono veiklą 

Visus maloniai kviečia
L. ir jų Į. R. Valdyba.

VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
158-B iš Capital arba 266-1 iš Lo
mas išlipti ant Dardo Rocha 500, 
Bernai.

— Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
liaudies meno išdirbinių paveda 
veiks dvi savaites: nuo 16 iki 27 
balandžio, Banco of Cañada pa
talpose, Llovida ir Cangallo, (šeš
tadieniais ir šventadieniais ne
veiks.) Kam įdomu paraginki! sa
vo draugus susipažinti su pabalįi- 
.)(> tautu liaudies menu. Paroda 
taikoma kitataučiams. Pabaltijo 
tautų draugams bei čia gimusioms 
lietuvių vaikams.

— Choro “Gintaras” choristus 
kviečiama, susirinkti šeštadieni, 
balandžio-abril 14. 16 vai., repe
ticijoms. Ratelio Lietuva patalpo
se. Congreso 520, Bernai. Susirin
kime nesi vėluodami ir atsiveski- 
me draugus kurie nori dainuoti.

Ch. Vedėjas.

• VIAJES SILVA SRL ®
©' Florida 683, p. 9 - 73 ©
© Tel. 392 — 9135-0957 ® 
® 9420-0217-1052 ©
© (Jal. Aras — 392-6822 $

Organizuoja ekskursijas © 
© lėktuvais ir laivais ¿ó} 
¿čj į Lietuvą ir visas © 
& kitas šalis. ®
tjojr Direktorius-valdytojas © 
© Dr. Petras A. Staneika ®

PATOGUS VASAROJIMAS 
MAR DEL PLATOJE

• BUNDINIŲ PENSIONAS ®
Mar del Platoje ©
RUTA 88

• c. 186, Nr. 1750 e
i© BOSQUE GRANDE © 
© Su maistu be vyno 15 ©
© naujųjų pezų dienai. ®
• YERBA - “Dulce Amargo” ©
♦ ir “Los 7 Hermanos” © 
0 parduodama Kioske ®

B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 © 
41 Villa Celina. O
• ALFONSO L. VIBRENTIS © 
© Maestro Mayor de Obras, © 
© Mariano Acosta lili, Bs.As. © 
© Vykina namų statybą. Įren- ©
• gia gazą. Planai, projektai. © 
© Su pusininku Victor Veisaga © 
© dirba “Hormigón Armado” © 
0 — atlieka visus konstrukci- © 
© jos darbus. ©

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

10 GATVIŲ PAVADINTOS
LITUANIA

Daugiau kaip prieš 5(1 melu Bile 
uos Aires miešti» valdyba vieną 
Villa Lripiiza gatvę pavadino va
rdu Lituania.

Kitų 9 miestų lietuvių pastan
gų dėka gatves Lituania turi Ro
sario. Córdoba, Avellaneda. Beris- 
so, Quilines. Temperley, Sarmien
to. Comodoro Rivadavia. o L>. 4. 
1973, 11.30 vai. inauguruojama 
dešimtoji gal\ė'Lilminia. Tai bu- 
\ u*i gatvė Libertad, vienuolikos 
kvartalų. SLA kaiminv stėje. La
nus.

S. L. ARG. VEIKLA
SUSIVIENIJIMO ATSTOVŲ 

SUSIRINKIMAS
Tradicinis visuotinas 'SLA •'ky

lių atitovų. ('entro Valdybos ir 
Komisijų susirinkimas Įvyks Ba- 
landžio-Abril 28 ir 29 dienomis, 
1973. Pradžia šeštadienį, bal. 28, 
17 vai. SLA dr. Vinco Kudirkos 
Rūmuose. Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste. Dienotvarkė bus pa
skelbta vietoji*.

Prašoma nesivėhioti.
S. L. A. Centro Valdyba.

SLA piknike Villa Elisa 25. 
3. 73 dalyvavo pora šimtų žmo- 
niu. Nepaisant gavėnios, jaunimas 
linksminosi. Buvo lietuvišku plok 
stelių muzika. “Truco” laimėjo 
; lįsi vieiiijimiečiai. “Bochas” lai
mėjo Voldemaras Bajerčius su 
žmona. Bėgimą maiše laimėjo An
gélica Stalioraitytė. M indaugie- 
čius atstovavo Bukauskai, Talmon 
tai. -I. Stočkūnienė ir Jadvyga 
Su rvilaitė-Žagra kaliem’*.

P. B.

Dr. adv. J. M. Daujoto namų 
telefono numeris pakeistas. Da
bartinis: 51-1927.

— Jorge Raúl Povilonis, atlie
kantis karinės tarnybos prievolę 
karo laivyno bazėje Belgrano, da 
žnai aplanko savo tėvus Avella- 
nedoje,

— Eugenia N. Rudytė, Argenti
nos Lietuviu Centro jaunimo vei
kėja. vasarojo Villa (lessel.

— Leonas Pilka su žmona Vero
nika Švarlyte ir vaikais vasarojo 
Katunskių vasarnamyje Valeria 
del Mar.

Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesyte ir dukra mo
kytoja Graciela Kuzaviniene, ku
ri Argentinoje viešėjo mėnesį lai
ko. balandžio 5, 73. Braniff lini
jos lėktuvu išskrido j Los Ange
les, JAV.

— Héctor Zinkevičius, Aman
dos Aleliūnaitės vyras. IBM tech
nikas 4. 73 išvyksta į Švediją 
misi pažint i su nauja IBM kompn- 
tierių gamyba. Išbus 2 mėn. ne
toli Stokholmo IBM Švedijos sky
riaus gamybos centre.

— Kastantas ir Petronėlė Dubi- 
ckaitė Švedai jau kelintas mėne
si* vieši pas savo sūnų Alfredą ir 
jo šeimą Kalifornijoje. Žada gri
zli Argentinon sekantį mėnesį.

—P. Savicko vadovaujamas jun 
gtinis Šventos Cecilijos ir Aušros 
choras dalyvauja sekmadieninėse 
TV C-ll programose.

Vladas Trubyla su sesute Ele 
na Delgado ir atžalynu, o taipgi 
mamytė Veronika Jokubkaitė Tru 
byliem* iš Berisso vasarojo Mar 
del Platoje.

/

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
♦ Naužmirikite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 Ir nuo 14 iki 18 vai šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

PALIKTAS PRIE DURŲ LIGO
NIS SUGRĄŽINTAS

Jau daug laiko serga Juozas 
Ivoškus, gyvenantis Villa Eiorito, 
tuose namuose kur praeitą mėnesį 
mirė Mykolas Sobutas. Namų sa
vininkė Bruna Jotautienė bandė 
Ivoškų patalpinti nepagydomų se
nt liu prieglaudom Jos sūnus savo 
autu-.'Uiikvežimiu jį nuvežė prie 
General Rodrigue/, prieglaudos du 
ru ir paliko. (Toje prieglaudoje 
randasi Antanas Kareiva).

Prieglaudos sargai, radę Ivoš 
ki.i prie durų, apklausinėjo ir jis 
paaiškino, kame dalykas. Sekan
čią dieną su policijos pagalba Ivo- 
škiis gražintas i Jotautu namus.

J. S.

Archit. ADOLFO MUSZKIET, 
Adolfo ir Franciskos Liceo Muš- 
ketų vienturtis sūnus kurio vado, 
vybeje pagražinti SLA dr. Kudir
kos ir ALC dr. Basanavičiaus rū
mai, šio mėnesio vidury išvyksta 
Europon keturiems mėnesiams lai 
ko, sykiu su 150 jaunų Argentinos 
architektų, kurių tarpe vyksta ir 
architektė Ana Maria Andziulis, 
A. L. Balso bendradarbė. Nuskri- 
dę Europon architektai pasidalins 
į grupes po 12 ir apkeliaus Va
karų Europos kultūros centrus. 
Archit. A. Mušketas taipgi aplan
kys savo pusseserę Violetą Muške 
taitę—Pačkauskienę. Argentinos 
Lietuvių Balso skaitytojus Turki
joje, ir per JAV grįš Argentinon, 
kur jo laukia nauji architektūros 

darbai.
— Jonas Kilius, Argentinos už

sieniu reikalų ministerijos parei
gūnas. ilgametis A. L. Balso skai
tytojas, gyvenantis savo gražiuose 
namuose sykiu su žmona Vanda 
Su va izdyte-Kiliene. gali pasidid
žiuoti savo atžalyno mokslu: Jų 
sūnus Jonas Karolis 'Kilius, bai
gęs elektronikos mokyklą, studi
juoja inžinerijos fakultete, o duk
tė Zuzana Beatriz studijuoja so
ciologiją.

— Kazimieras ir Veronika Kaz
lauskaitė Pečiuliai, 26. 3. 73 iš 
Montevideo atvyko į Buenos Ai
res aplankyti savo pažįstamus. Ap 
sistojo pas Stasę Čepaitę Zuokie- 
nę. Lomas del Mirador, kuri prieš 
kelis metus viešėjo pas juos Uru
gvajuje. Aplankė Antaną ir Luci
jų Reskevičiūtę Kavaliauskus, gy
venančius Lanus Oeste. Lankyda
miesi A. L. Balso Leidykloje sut
varkė savo prenumeratąs ir papa
sakojo apie Urugvajaus lietuvių 
gyvenimą. (Svečiai abu pensinin
kai. gyvena savo namuose Mon
tevideo mieste gražiame Prado ra 
jone.

— Povilas Revinskas pakarto
tinai operuotas. Po operacijos tai
sosi patenkinamai. Jį lanko drau
gas Stasys Matulevičius ir kiti pa 
žįstaini.______________________
© Dra. SILVIA FERNANDEZ © 
© dantų gydytoja © 
© J. L. Suarez 5782; 60-3042 ©

LIDIA PLAŪAKIENĖ PERSI
KĖLĖ Į ALS ŽIDINĮ

Balandžio 1. 1973, Argentinos 
Lietuvių Senelių Židinyje Quinta
na 1254. Adrogue, įvyko dvejų, 
5 ir (i, butų inauguravimas-paš- 
ventiiiimas. Į iškilmes, esant lie
tingam orui susirinko apie 50 
žmonių, daugiausia kaimynų.

Su? ¡rinkusiems ALSŽ pirm. Vin 
cas Grigaitis aprodė statybų, aiš
kino apie su statyba susijusius 
vargus, kurie tik dėka neatlaidžių 
ALSŽ Valdybos pastangų buvo 
nugalėti, ir butai laiku į teikti 
Lidijai Zakarevičiūtei Plačakie- 
nei. kuri paaukodama ALSŽ 
14.000 Ley, gavo teisę užimti virš 
minėtus du (5 ir (i) butukus, ku
rie pagal jos reikalavimų suleisti 
į vieną. Kiti du 7 ir 8 jau yra 
baigiami, bet kol neatsiras pagei
daujančių juose apsigyventi su pi
nigais. juos vargiai TLSŽ Val
dyba galės pabaigti.

I’ašvenlinimo ceremonijas pra
vedė ALSŽ V-bos narys Julius Mi 
čiūdas. Pašventino Aušros Vartų 
Parapijos klebonas kun. Jz. Pe
traitis, MIC.

Kūmais būvu, lietuviu kolonijos 
kultūrininkai Leonas Mušketas su 
žmona Ona Petrulionyte, kurių 
duktė yra atsiuntusi net iš JAV 
paramą sumoje 50 dolerių ALSŽ.

Kita pora kūmų buvo ALSŽ pra 
dininkė Julė Skurauskaitė, kuri 
visomis savo išgalėmis, lėšomis, 
iš visuomenės surinktomis auko
mis kaip beišmanydama rėmė šį 
Argentinos Lietuvių Seneliu židi
nį, ir broliukas Pijus Gudelevi- 
Č1US, kuris taipgi yra daug pasi
darbavęs tos lietuvių labdaringos 
institucijos naudai.

Po pašvetininio apeigų visi susi
rinko į senojo pastato saliūkę vai 
šėms. kurias paruošė kūmos ir 
ALSŽ gyventojos. Vaišių metu pa 
>ikalbėta. pasidžiaugta nuveiktais 
darbais. Nors toli gražu, mes lie
tuviai. negalime prilygti prie di
deliu tautų labdaringų darbų, bet 
pradžia padaryta ir iš mažo grū
do gali išaugti šakotas medis. 
Svarbu rasti tuo reikalu bendrą 
kalbą, nesistengti vienai grupei 
paglemžti įdėją kuri lygiai visus 
gali sudominti, ir visi, įvairių įsi
tikinimu bei pažiūrų gali įnešti 
savo įnašą. Visi žinome, kad vie
nybėje galybė, bet nevisi ją vyk
dome gyvenime.

P. Šiaulietis.
— Robertas Balčiūnas su žmo

na Magda Caballero ir vaikais 
kone metus laiko išgyveno įvai
riose Centro Amerikos valstybė
se. Net du kartus buvo nuvykęs į 
JAV. Matėsi su Martynu Gude
liu. Walteriu Rask (Vladu Ras- 
čiausku) ir kitais lietuviais. Su
grįžę į Argentiną sako, kad Ar
gentinoje geriau žmones gyvena 
negu kitose Pietų ir Centro Ame
rikos šalyse. Gi JAV gyvenimo 
būdas ir ritmas, Balčiūnams visai 
nepatiko.
© SUGEDUS LEDAUNEI pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apsaldymo tekni 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
© Ligonius priima savo ® 
© kabinete: ©
© Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 50-7846. ©
© Pirm., treč., penkt. 17-18 v. © 
© Kitom dienom prašyti vai. ©

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester •— Pre Impregnados 
Į Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio 

Modelos en caucho de silicona 
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS 
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO 

TeL 748.0720
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JURGIS IR URŠULĖ LABUCKAITĖ RAILAI, gyvenanti Imlai City, 
Mich., USA, 1973 metų, gegužės 15 mini laimingo vedybinio gyveni
mo 50 metų sukaktį. Ta pačia proga Jurgis Raila mini savo garbingo 
ir našaus gyvenimo 82 amžiaus metus. Tai pavyzdinga, kultūringa 
ir nepaprastai darbšti taurių lietuvių šeima. Prieš 5 metus jie lankėsi 
Argentinoje, kur amžinai ilsisi Uršulės mamytė ir gyvena broliai 
Jurgis ir Jonas su šeimomis, taipgi gimininga Petro Gibavičiaus šei
ma. Kiek anksčiau Jurgis Labuckas aplankė savo sesutę ir svainį 
JAV. Jie gausiai apdovanojo savo gimines, ir dabar kviečiasi į savo 
našaus ir laimingo gyvenimo didelę šventę. Berods Railienės brolis, 
Jurgis su žmona, rengiasi Juos aplankyti ir visų giminių, gyvenančių 
Argentinoje vardu pasveikinti. Ilgiausių metų mieliems sukaktuvi- 
rinkams! P. O.

IR KL. PREIKŠO ŠEIMA 
IŠVYKSTA AUSTRALIJON
Jau buvo rašyta A. L. Balse, 

kad industríalas Klemensas Prei
kšą. sukūrė solidžią plastiko įmo
nę PLASTICOS PREIKŠĄ, kurio 
je dirba virš 10 darbininkų su mo 
dei niškomis mašinomis. Įmonė vei 
kė Leono ir Elenos Vilčinskaitės 
Ryšelių namuose, lietuviais apgy
ventame Villa 'ląigano rajone, 
Buenos Aires mieste.

Į iminės kūrėjas panūdo pasidai
ryti po užsienius, paieškoti plate
snių horizontų, ypatingai, kad Ar
gentinoje, keiteliojantis politinėm 
nuotaikom, labai nepastovi pasi
darė ekonominė padėtis. Tuo tik
slu Kl. Preikšą, surinkęs šiokias 
tokias žinias apie Australiją, lie
pos 5, 72, išvyko. Laimingai pa
siekęs Australiją, sustojo Sydney 
mieste. Tik atvykęs gavo savo spe 
cialybėje darbą ir dabar kviečiasi 
visą šeimą.

Lidija Drils Preikšienė, kuri 
kaip ir sūnūs, industrinės gimna
zijos moksleiviai Eduardo ir Vic
tor sudarytą, kartu su tėvu, ben
drovę 'Plásticos Preikšą Lt d., per
leidžia įmonę savo pusbroliui Leo
no ir Monikos 'Preikšaitės Vežbic- 
kų sūnui Arnaldui Vezbickui, ku
ris savo ruožtu priima dalininku 
keletą metų įmonėje dirbandį vy
resnį darbininką (matrieero) 'Da
nte iMajori ir tęs darbą. Tuo tar
pu visa Kl. Preikšus šeima, žmo
na ir sūnūs, kurie yra buvę ALC 
Papartyno dalyviai ir daug kartų 
dalyvavę Argentinos Lietuviui 
Centro kultūriniuose parengimuo
se kaip gabūs pianistai, berods 
balandžio 25, Lan Chile orlaiviu 
išskrenda į Australiją.

Mes. kurių tarpe simpatiška 
Preikšų šeima daug metu gyve
no, nors labai apgailestaudami, 
kad mus apleidžia, linkime jiems 
geriausios sekinės naujame kraš
te. Išleisdami turėtume padaryti 
gražias išleistuves, o kuomi*! ka

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232 

da nors pasuks j mūsų kraštą- 
šaunias sutiktuves.

P. Š.
— Pedro Spitris, 'Standart Elec

tric. Buenos Aires skyriaus tech
nikas. su draugais vasarojo Bra
zilijoje. Jiems sustojus Santos 
Campinge, vieną popietę besimau
dant, vagišiai “apvalė” jų pala
pinę ir automobilį, taip, kad su 
mauilimosi kelnaitėmis teko poli
cijoje padaryti skundą ir ieškoti 
būdą kaip sugrįžti namo. Petro 
tėvai. Stasys ir Agnieška Alek
sandravičiūtė ‘Spitriai, džiaugiasi 
kad jų vienturtis sūnus iš atosto- 
gii grįžo sveikas.

— Juozas Ramonas, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas, buvęs sta
mbus verslininkas Urugvajuje, po 
pakartotinos operacijos jaučiasi 
geriau. Sveiksta savo namuose 
žmonos Olgos įKynaitės slaugo
mas. Mūsų laikraščio prieteliui 
linkime visiško sustiprėjimo.

— Klemensas Preikšą, prieš 9 
mėnesius iš Argentinos išvykęs 
Australijon, gyvena Sydney mie
šti*. Į darbą važinėja savo autu. 
Rašo, kad A. L. Balsą gauna per 
7 dienas ir atsiuntė 10 dolerių sa
vo prenumeratai, su geriausiais 
linkėjimais visam A. L. Balsė šta
bui.

— Stud. Alfredo Džiugis išbu
vęs apie metus laiko IBM kompu- 
terių centrinėje įmonėje Endicott. 
N. Y.. JAV kovo 25 grįžo į Bue
nos Aires, kur jo laukė išsiilgę 
tėvai. Arg. Liet. Centro veikėjai 
Stasys ir Elena Kvedarauskaitė 
Džiugiai ir A. L. C. jaunimas, dra
ugai. Alfredas Džiugis stažuoda- 
masis JAV turėjo galimybės pla
čiai pavažinėti po JAV ir Kanadą.

— Aloyzas Apanavičius su žmo
na Ona Skeltyte, išbuvę apie me
tus laiko pas dukterį daktarę Da
nutę Ginterytę ir žentą dr. C. A. 
Montorfano, kovo mėn. grįžo i Ar 
gentiną.

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkSčioms 

pėdoms, pigini.

Jmpranta “LA VOZ**, Jcwé Ix^n SuArar 5M4, Buenoi Aíre*.




